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MARDI 28 JUILLET 2009
À 17H00

1 ÈRE VACATION

Lots 1 à 176

Bi joux provenant  
de la  success ion de Madame Louise Van Antwerpen :

Lots  146 à 176





6 -  TA J A N

M a r d i  2 8  j u i l l e t  2 0 0 9  à  1 7 h

4 - DEMI-PARURE
d’époque Romantique, comprenant un collier orné de maillons
d’or estampé, ajourés de rinceaux, centrés de feuilles d’acanthe,
alternés de motifs de pampilles feuillagées retenant en pendentif
une  broche amovible. Une paire de clips d’oreilles assortis
transformables en petites dormeuses.
Epoque milieu du XIXe siècle.
Dans son écrin à la forme.
POIDS : 84,6 G

3 500 / 4 000 €
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TA J A N  -  7

2 - BRACELET
en pierres dures, sculpté de motifs géométriques suggérant le
pelage, et de têtes de lions affrontées, dans le goût Assyrien
terminé d’un fermoir, orné d’un scarabée sur des feuilles
d’acanthe. Il est articulé et monté en or, le fermoir ajouré de
feuillages.
Epoque XIXe siècle.
Dans son écrin 
LONG. 17,5 CM

POIDS : 75 G

3 000 / 5 000 €

3 - BRACELET 
en or jaune ciselé et souligné de rubis dans des feuilles de vigne
stylisées et des pampres sertis de diamants. Il est centré d’un
médaillon polylobé en argent serti de rubis et de diamants.
Epoque milieu du XIXe siècle.
POIDS : 51,8 G

9 000 / 10 000 €

1 - JOLIE PARURE
en or jaune ciselé comprenant un bracelet articulé de maillons
ovales et de maillons resserrés.
Une broche et une paire de clips d’oreilles assortis (non reproduits).
Epoque XIXe.
POIDS : 52,1G

700 / 1 000 €
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5 - DIADÈME
en or jaune ajouré d’une guirlande de roses et bordé d’une
cordelière torsadée.
Epoque début XIXe.
Le peigne en métal doré.
POIDS BRUT : 79,4 G

1 200 / 1 500 €

6 - BRACELET
à transformation en or jaune, orné d’une églantine d’argent sertie
de diamants, le motif portable en broche.
Epoque XIXe.
Dans un écrin.
POIDS : 27,4 G (Petits manques)

3 500 / 4 500 €

7 - BROCHE
en argent à transformation en fleur aux cinq pétales, pavées de
gros diamants, le cœur centré d’un diamant pesant environ 1,20 ct.
Epoque XIXe.
Dans un écrin.
POIDS : 7,9 G (Système de broche amovible)

4 500 / 5 000 €

8 - JOLI COLLIER 
en passementerie d’or jaune, souligné d’une course de pastilles
d’or lisse, terminé de deux pompons en "cheveux d’ange"
soulignés de perles. Il est orné au décolleté d’un motif losangique
serti de demi-perles fines et d’un rubis.
Epoque XIXe.
LONG. 41 CM

POIDS : 35,1 G

800 / 1 200 €

9 - BROCHE
en or jaune, émaillée, ornée d’un camée sur calcédoine figurant une
jeune femme de profil "à l’Antique" dans un entourage de perles.
Epoque XIXe

Dans son écrin à la forme.
POIDS : 27,4 G

800 / 1 200 €

10 - JOLIE BAGUE
Art Nouveau de forme marquise, en or jaune, centrée d’une perle
épaulée de deux diamants taillés en poires sertis sur platine. Les
diamants pesant respectivement 1 ct et 1,26 ct. Elle est
agrémentée de petits diamants à l’épaulement.
Vers 1900.
POIDS : 4,2 G

5 000 / 6 000 €

11 - BROCHE
papillon en or et argent, les ailes serties de diamants piquées de
rubis et de saphirs, le corps en perle baroque.
Dans une pochette.
POIDS : 14,4 G

5 000 / 7 000 €

12 - COLLIER
de 89 perles fines en chute, joli fermoir en platine ajouré et serti
de diamants.
LONG. 42 CM 

DIAM. 0,35 X 0,80 MM

3 200 / 3 500 €

Accompagné d’un avis CCIP attestant perles fines 

13 - BAGUE D’HOMME
en or jaune, corbeille ciselée sertie clos d’une améthyste carrée.
Epoque XIXe.
POIDS : 10,7 G

800 / 1 000 €

14 - DIEGO PERCOSSI PAPI
BRACELET
en pomponne orné de camées sur cornaline agrémentés de
péridots, d’émail et de petites perles.
Signé. (Chaînette de sécurité)
LONG. 19 CM

800 / 1 000 €
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15 - BROCHE "VENDETTA" 
en or jaune ciselé, le manche en nacre.
POIDS : 5,8 G

350 / 400 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

16 - COLLIER ANTIQUISANT
dans le goût égyptien, en cordelière d’or jaune ponctuée de
rubis, orné de scarabées en faïence montés en or, terminés d’un
œil oudjat, accompagné de sept amulettes  figurant des divinités
égyptiennes : Atoum, Thouéris, Thôt, Horus, Isis, Sekhmet.
POIDS : 72,5 G

4 000 / 5 000 €

17 - EPIFANIO
COLLIER "EGYPTIEN"
en maillons d’or jaune ornés de six ouchebtis antiques de
céramique vernissée, alternés de fleurs de lotus d’or fin.
Signé.
Dans son écrin à la forme.
POIDS : 254,7 G

15 000 / 18 000 €

18 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
ANTIQUES
en grandes créoles ouvertes, en or jaune appliquées de
granulations et de filigranes.
Bactriane - IIe à IIIe siècles après J. C.
POIDS : 21,7G (Petits enfoncements)

3 000 / 4 000 €

Ces boucles se portaient aux oreilles ou dans les cheveux.

Bibliographie : Trésors de la Bactriane ancienne, exposition musée de
Miho - 2002 - p. 131 pour des boucles du même modèle.
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19 - PENDENTIF ART NOUVEAU
en platine, ajouré d’ombelles dans des volutes, serti de diamants
dont un plus important pesant environ 1,45 ct, retenu par une
fine chaîne d’or gris.
Vers 1900.
POIDS : 14,4 G

5 000 / 6 000 €

20 - BROCHE
trembleuse en iris d’or et d’argent sertie de diamants de taille
coussin.
Epoque XIXe.
LONG. 7 CM

POIDS : 16,3 G

12 000 / 13 000 €

21 - GRANDE ÉPINGLE 
en platine ornée de deux perles fines baroques montées dans
des feuillages sertis de petits diamants.
Vers 1900.
DIM : 33,9 X 18,7,13,6 MM ENV. ET  23,7 X 17,1 X 16,4 MM ENV.

POIDS : 21 G (Un  petit manque)

3 000 / 3 500 €

Les perles accompagnées d’un certificat CCIP attestant : perles fines 

22 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en lignes d’or gris, sertis de diamants, terminés d’une perle de
culture en forme de goutte.
POIDS : 6 G (14K)

750 / 850 €

23 - BAGUE
en platine ornée de deux diamants pesant chacun environ
1,10 cts épaulés de deux diamants pesant environ 0,20 ct.
Vers 1930.
POIDS : 6,8 G (Petites égrisures)

3 500 / 4 500 €

24 - BROCHE
feuillages et liserons d’or et d’argent sertis de diamants, ornée
de deux perles naturelles.
Epoque XIXe.
Dans un écrin.
LONG. 8 CM

POIDS : 21,1 G

10 000 / 12 000 €

25 - BELLE BAGUE
à corbeille incurvée et ajourée en or et argent, ornée d’un
diamant de forme ovale pesant environ 2,60 cts entouré de
diamants de taille ancienne.
Epoque XIXe.
Dans un écrin.
POIDS : 8,8 G

18 000 / 25 000 €
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26 - COLLIER DRAPERIE À TRANSFORMATION
de trois rangs de diamants montés en or et en argent dans des
chatons à griffes. Ils sont de taille coussin ou ronde disposés en
chute, chaque ligne détachable. Le fermoir en pampille serti clos
d’un saphir facetté.
Epoque XIXe.
Anciennement portable en diadème.
POIDS DES DIAMANTS : 32,50 CTS ENVIRON

POIDS DU SAPHIR : 1,90 CTS ENVIRON

40 000 / 45 000 €

27 - BROCHE TREMBLEUSE
jonquille en or et argent, entièrement sertie de diamants.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 30,9 G (14K)

15 000 / 20 000 €

28 - BAGUE
en or gris, sertie d’un saphir de taille coussin pesant 5,06 cts de
couleur "royal blue" épaulé de deux diamants de taille baguette.
DIM. DE LA PIERRE : 11,10 X 9,75 X 5,34 MM

POIDS : 5,9 G

18 000 / 25 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine Birmanie
couleur vivid blue (GRS type "royal blue") sans modification thermique.
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29 - JOLIE MONTRE ART DÉCO
en platine, cadran carré signé UTI, boîte de forme bombée à
pans, pavée de diamants ronds, les angles soulignés de diamants
baguettes. Les attaches serties de diamants ronds et princesses.
Mouvement mécanique.
Vers 1925.
Porte un numéro.
Bracelet de velours noir.
POIDS BRUT : 17,5 G

1 200 / 1 500 €

30 - BROCHE DOUBLE CLIP
Art Déco en platine, en triangles ajourés de motifs géométriques
imbriqués ornés chacun d’une émeraude cabochon, sertis de
diamants.
Munis d’un système amovible leur permettant d’être portés en
boucles d’oreilles.
Vers 1930.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 28,9 G

8 000 / 10 000 €

31 - BAGUE "TOI ET MOI"
Art Déco en platine, ornée de deux émeraudes taillées à pans
pesant respectivement 6,85 et 6,36 cts, l’épaulement agrémenté
de six diamants.
Origine des émeraudes : Colombie.
Années 30.
POIDS : 9,1 G

12 000 / 15 000 €

Accompagnée de sa facture du 11 août 1939.

32 - BAGUE
en platine sertie d’un diamant pesant 4,58 cts épaulé de deux
diamants baguettes sertis clos.
POIDS : 6,02 G

18 000 / 25 000 €

33 - COLLIER
de deux rangs de perles de culture. Le fermoir orné d’une
émeraude rectangulaire pesant environ 6 cts entre deux
"flammes" en platine pavées de diamants.
Signé : Monture CARTIER, numéroté.
LONG. 52,5 CM

DIAM. DES PERLES 9 X 8 MM

4 000 / 5 000 €

34 - BRACELET
Art Déco en platine, articulé de maillons ajourés de motifs
géométriques imbriqués sertis de diamants ronds et baguettes,
chaque maillon orné d’une émeraude de forme ovale.
Vers 1930.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 81 G

28 000 / 32 000 €

35 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en lignes de platine, serties de diamants de taille décroissante,
chacune terminée d’une perle de culture en forme de goutte.
DIM. DES PERLES 8,7 X 10 MM ET 9 X 12 MM ENVIRON

Dans un écrin.
POIDS : 5,1 G

800 / 1 000 €

Lot visible sur www.tajan.com
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36 - SUZANNE BELPERRON
BRACELET
jonc double en or jaune, souligné de saphirs et de diamants sertis
clos couronnés de perles de saphirs clairs godronnées.
Poinçon de Groene et Darde.
Dans son écrin.
POIDS : 63 G

18 000 / 20 000 €

Le bracelet accompagné d’un certificat de Madame Françoise Cailles
attestant qu’il a été réalisé par Suzanne Belperron vers 1940.

37 - CARTIER
DEMI-PARURE "PORTE BONHEUR"
en or jaune ciselé comprenant une broche trèfle centrée d’un
petit diamant et une paire de boucles d’oreilles assorties.
Vers 1940.
Signées.
POIDS : 16 G (14K)

2 500 / 2 800 €

38 - BREGUET
MONTRE BRACELET DE DAME
en or rose. Bracelet continu articulé de lamelles. Cadran
dissimulé sous un motif de boucle bombée agrémentée d’une
agrafe de platine pavée de diamants. Mouvement mécanique.
Vers 1940.
Numérotée : 1111
LONG. 17,8 CM

POIDS BRUT : 69,3 G 

2 000 / 3 000 €

39 - BEAU BRACELET
à transformation en manchettes d’or jaune, articulé, agrémenté
de deux clips de platine amovibles portables en broches, ajourés
et sertis de diamants.
Vers 1935.
POIDS : 74,7 G (Petite réparation à un clip)

3 500 / 4 500 €

40 - BELLE BAGUE
asymétrique en or rose, en trois pétales imbriqués, l’un pavé de
diamants sur platine.
Années 40.
POIDS : 12,2 G

1 000 / 1 500 €

41 - BAGUE
en platine sertie d’un diamant pesant 10,20 cts.
POIDS : 8,11 G

70 000 / 90 000 €

Accompagnée d’un certificat E.G.L attestant couleur K, pureté VS 2

42 - BRACELET À TRANSFORMATION
en or jaune, articulé de motifs imbriqués ajourés, orné d’une
broche tourbillon festonné d’or jaune amovible, sertie de
diamants sur platine et de pierres rouges.
Ce motif portable en broche.
Années 40.
POIDS : 79,9 G

1 000 / 1 200 €
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43 - BOUCHERON
PENDULETTE DE VOYAGE
en or rose guilloché à cadran carré basculant. Index bâtons.
Mouvement mécanique.
Vers 1940.
Signée.
POIDS BRUT : 328 G

2 500 / 3 000 €

44 - BOUCHERON
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran rectangulaire à fond or entre deux anses en
larges godrons, bracelet en passementerie d’or.
Mouvement à quartz.
Vers 1940.
Dans son écrin.
Signée, numérotée.
POIDS BRUT : 62,7 G (Manque le remontoir, à réviser)
Accompagnée d’un bracelet de rechange en cuir surpiqué et or.

1 000 / 1 200 €

45 - DEMI-PARURE
comprenant un collier en or jaune tubogaz à maillons 
plats. Un bracelet assorti.
Vers 1940.
POIDS : 92,1 G

1 200 / 1 500 €

46 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE PETIT YORKSHIRE
en fils d’or jaune, le collier et l’œil en rubis,
la truffe en onyx.
Signée et numérotée.
Accompagnée de sa facture.
POIDS : 17,24 G

2 000 / 3 000 €

47 - BAGUE
asymétrique en or jaune et or gris,
en motifs géométriques imbriqués pavés 
de diamants.
Années 40.
POIDS : 16,3 G

1 800 / 2 500 €

48 - BOUCHERON
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran carré mobile retenu par deux attaches
rectangulaires.
Bracelet composé de trois  chaînes de maillons en vagues
imbriqués.
Index à chiffres romains.
Mouvement mécanique. Signé Oméga, numéroté 993055.
Années 40.
Signée et numérotée.
POIDS : 79,3 G

1 800 / 2 500 €

49 - BAGUE
bombée en or jaune, vannerie piquée de pierres fines de couleurs
pastel.
POIDS : 15,8 G

400 / 600 €

50 - POIRAY
MONTRE DE DAME
en or jaune et acier de forme rectangulaire, le fond du cadran
guilloché. Mouvement à quartz.
Signée.
Accompagnée de quatre bracelets en cuir de couleurs
différentes.
Etat neuf.

1 000 / 1 500 €

43

44

50



M a r d i  2 8  j u i l l e t  2 0 0 9  à  1 7 h

TA J A N  -  2 1

45

45

48

46

47

49



2 2 -  TA J A N

M a r d i  2 8  j u i l l e t  2 0 0 9  à  1 7 h

51 - VAN CLEEF & ARPELS
POUDRIER
en or jaune, à motifs de vannerie, poussoir dissimulé, le couvercle
serti d’un miroir.
Signé, numéroté.
Dans son étui de daim.
POIDS BRUT : 156,2G

1 200 / 1 500 €

52 - BRACELET
ruban souple en or jaune tissé bordé d’une cordelette d’or jaune.
LONG. 19 CM

POIDS : 71,1 G

800 / 1 200 €

53 - VAN CLEEF AND ARPELS
BRACELET  MONTRE
en passementerie d’or jaune terminé de deux boules d’or dont
l’une sertie d’un cadran rond et bombé à fond blanc, mouvement
à quartz.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 165,3 G

4 000 / 4 500 €

54 - MAUBOUSSIN
PARURE "ÉCOSSAISE"
comprenant un collier en cordelières d’or jaune 
élargi au décolleté d’une trame de saphirs,
d’émeraudes, de rubis et de diamants 
disposés en alternance.
Signé.
Dans son écrin.
Une paire de clips d’oreilles 
en rubans croisés assortis.
Poinçon de maître.
POIDS COLLIER : 108,4 G - LONG. 39,5 CM

POIDS CLIPS : 18,4 G 

On joint une broche-pendentif 
cordelière d’or jaune et platine 
assortie (non signée).
Broche reproduite sur www.tajan.com
POIDS BROCHE : 31,6 G

7 000 / 10 000 €

55 - FARAONE
BAGUE
en or jaune, ornée d’un beau saphir cabochon épaulé de deux
saphirs calibrés, entourés de diamants.
Signée.
POIDS : 10,7 G

3 800 / 4 000 €

56 - FARAONE
BAGUE
en or jaune, ornée d’un beau rubis cabochon épaulé de deux
rubis calibrés, entourés de diamants.
Signée.
POIDS : 9,7 G

3 800 / 4 000 €

57 - DIEGO PERCOSSI PAPI
BEAU BRACELET
souple, en or jaune orné de rubis cabochons taillés à pans et de
cabochons de pierres de lune dans des chatons d’or bordés
d’une torsade, le fermoir orné de petits rubis cabochons.
Signé.
LONG. : 19 CM

POIDS : 94,5 G

3 500 / 4 500 €

58 - BAGUE
en or gris ornée d’un rubis pesant 6,97 cts épaulé de deux
diamants troïdas pesant ensemble 0,80 ct environ.
POIDS : 5,17 G

17 000 / 20 000 €

59 - BROCHE
clip festonné en fils d’or jaune drapés, bordée et centrée de
diamants sur platine.
Beau travail des années 50.
POIDS : 27,9 G

1 800 / 2 500 €

51 52
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60 - COLLIER COLLERETTE
en or jaune serti clos de petits diamants, ponctué au décolleté de
trois rubis ovales.
POIDS : 33 G

3 500 / 4 500 €

61 - COLLIER CRAVATE
nouée en or jaune, ajouré de maillons imbriqués, bordé d’une
cordelière d’or.
Vers 1950.
LONG. 42,3 CM

POIDS : 105,9 G

800 / 1 200 €

62 - SPECTACULAIRE BROCHE ŒILLET
en platine et or jaune. Les pétales sertis de pierre rouges
calibrées, le pédoncule, le pistil et les feuilles pavés de diamants,
la tige soulignée de pierres vertes.
Portable en pendentif par deux attaches d’or jaune.
POIDS : 100,7 G

3 500 / 4 000 €

63 - BELLE BOÎTE
en or jaune, le couvercle serti de lignes de diamants taillés
en roses et de rubis calibrés alternés.
Vers 1935.
POIDS : 168,8 G

5 000 / 7 000 €

64 - BAGUE
en or jaune, ornée d’un rubis cabochon pesant 5 cts
environ, épaulé de deux troïdas de zirconium.
POIDS : 8,1 G

3 500 / 4 000 €

65 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or jaune retenant par des petites créoles pavées de
diamants, deux spinelles birmans orangés de taille coussin
pesant ensemble environ 7,25 cts entourés de diamants.
POIDS : 6,2 G

5 000 / 6 000 €

66 - FABRE-LEBAS
MONTRE DE DAME 
en or jaune. Le cadran rond signé, serti dans une 
monture de festons d’or, entouré de diamants.
Bracelet souple à motifs de cœurs ajourés.
Mouvement mécanique.
Vers 1950
POIDS BRUT : 33,6 G

700 / 1 000 €
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69 - STERLE
UN BRACELET TURBAN
en platine et or gris alternant perles de culture et diamants,
assorti.
Dans son étui.
LONG. 17 CM

POIDS : 96 G

15 000 / 20 000 €

70 - STERLE
UNE PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en platine et or gris en flots souples de diamants baguettes et de
diamants navettes.
Signés, numérotés.
Dans leur étui.
POIDS : 25,3 G

10 000 / 12 000 €

71 - STERLE
BRACELET RUBAN
de platine serti et pavé de diamants ronds entre deux lignes de
diamants baguettes.
Signé, numéroté.
LONG. 17 CM

POIDS DES DIAMANTS : 10 CTS ENVIRON

POIDS : 39,8 G

25 000 / 30 000 €

72 - ALLIANCE
en or gris ornée de diamants baguettes calibrés.
POIDS : 5,4 G

DOIGT : 54

9 500 / 10 000 €

LES LOTS 67, 68, 69 ET 70 PROVENANT D’UNE
COLLECTION PARTICULIÈRE PARISIENNE
SERONT VENDUS AVEC FACULTÉ DE
RÉUNION ; ILS FIGURENT SUR UNE
ATTESTATION DE LA MAISON STERLE DATANT
DU 30 JUIN 1966 :

67 - STERLE
BROCHE NŒUD À TRANSFORMATION
en platine et or gris sertie de diamants dans des feuilles retenant
en pampilles trois "perles imitation" amovibles.
Signée, numérotée.
POIDS : 46 G

8 000 / 10 000 €

Bibliographie : Sterlé - joaillier - Viviane Jutheau de Witt. Editions
Vecteurs, Paris 1990, Collection « nœud et perle ».

68 - STERLE
COLLIER CRAVATE À TRANSFORMATION
en platine et or gris articulé de deux lignes de feuilles serties de
diamants et de trois rangs de perles de culture. Il retient un
pompon de perles amovible par un noeud de diamants baguettes.
Le pompon portable en broche.
Signé, numéroté.
LONG. 38 CM

POIDS : 93 G

20 000 / 30 000 €
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73 - BAGUE
en or gris ornée d’un important saphir pesant environ 12 cts 
serti dans un entourage  octogonal de diamants baguettes.
POIDS : 16,4 G

15 000 / 17 000 €

74 - BRACELET 
jonc en or gris ouvrant par un laçage de diamants baguettes
bordés de diamants ronds.
POIDS DES DIAMANTS : 7,50 CTS ENVIRON

POIDS : 38,3 G

4 500 / 4 800 €

75 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en  fleurs d’or gris centrées d’une fleurette de diamants dans un
entourage festonné de diamants baguettes et ronds.
POIDS DES DIAMANTS : 4,50 CTS ENVIRON

POIDS : 10,9 G 

2 800 / 3 500 €

76 - BELLE BROCHE PENDENTIF
en platine et or gris à motifs de flots de diamants baguettes et de
diamants navettes souplement articulés.
Vers 1950
Belle qualité de pierres.
POIDS : 36,6 G

12 000 / 15 000 €

77 - DIAMANT SUR PAPIER
pesant 3,58 cts.

17 000 / 22 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur I, pureté VS2.

78 - BRACELET
Art Déco en platine, en cœurs affrontés centrés d’émeraudes et
anneaux ouverts sertis de diamants ronds, réunis par des
maillons bombés soulignés de diamants baguettes et de petites
émeraudes cabochon.
Vers 1930
LONG. 18,5 CM

POIDS : 50,5 G

20 000 / 25 000 €

79 - BAGUE
en platine, ornée d’une belle émeraude taillée à pans pesant
5,30 cts environ entourée de diamants, l’épaulement agrémenté
de diamants.
POIDS : 5,8 G

16 000 / 18 000 €

Origine de l’émeraude : Colombie.

80 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en or gris, chacune sertie d’une ligne de diamants terminée d’un
diamant de taille carrée, l’un pesant 2,12 cts, l’autre 2,02 cts.
POIDS : 4,8 G

25 000 / 27 000 €

Les pierres accompagnées chacune d’un certificat GIA attestant respecti-
vement : couleur H, pureté VS1 et couleur I, pureté VS1.
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82 - JEAN DESPRÉS
BAGUE
en argent, anneau martelé, corbeille ornée de flammèches et de
demi perles d’argent.
Vers 1970
Poinçon de maître.
POIDS : 16,4 G

2 000 / 3 000 €

83 - JEAN DESPRÉS
BAGUE
en or jaune martelé, de forme rectangulaire ornée d’un motif de
flammes stylisées souligné de quatre diamants sur platine.
Vers 1970
Signée.
Poinçon de maître.
POIDS : 23 G

3 000 / 3 500 €

81 - JEAN DESPRÉS
BAGUE
en or jaune, chaton octogonal serti d’une émeraude taillée en
plaque.
Vers 1940
Signée. Poinçon de maître
Dans un écrin.
POIDS : 15,2 G

4 000 / 5 000 €

Bibliographie : « Jean Després, Bijoutier et orfèvre entre Art Déco et
Modernité ». Melissa Gabardi. Norma éditions - Les Arts Décoratifs - Paris
2009 : ouvrage réalisé à l’occasion de l’Exposition présentée au musée
des Arts Décoratifs à Paris du 19 mars au 12 juillet 2009.

84 - JEAN DESPRÉS
PENDENTIF
en argent martelé et lisse, en motif abstrait.
Signé.
Vers 1970
POIDS : 39,2 G

1 200 / 1 400 €

85 - MELESIO RODRIGUEZ
COLLIER À TRANSFORMATION
en argent, articulé de volutes, orné d’une améthyste cabochon.
Le pendentif détachable.
Signé.
POIDS : 110,2 G

600 / 800 €
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86 - ELKE BERR
BAGUE TOI ET MOI
en or noirci, ornée d’une aigue-marine "milki aqua bleue" pesant
11 cts et d’une calcédoine pesant 3,90 cts dans un entourage
de petits diamants noirs et saphirs pavés.
Signée.
POIDS : 24,6 G

2 600 / 3 000 €

87 - REPOSSI
SPECTACULAIRE COLLIER
de deux rangs de perles de béryls dans des tons de roses, bleus
et verts scandés de viroles d’or noirci serties de diamants,
retenues par des chaînes d’or noirci à longueur réglable.
Signé.

16 000 / 18 000 €

91 - BAGUE 
en or gris, ornée de deux papillons, le premier, les ailes pavées
de diamants, le corps serti de saphirs, le second, les ailes pavées
de saphirs, le corps serti de diamants.
POIDS : 7,5 G

600 / 800 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

92 - VICTORIA CASAL
PENDENTIF CLÉ 
en or gris, orné de nacre, pavé de diamants.
POIDS : 10 G

800 / 1 200 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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88

89

90

90 - CLAUDE PELLETIER
BAGUE
"Castagnette" en argent, en anneau ouvert et pincé.
Année 1973
Signée.
POIDS : 18,3G

450 / 550 €
Bibliographie : Catalogue d’exposition “Pelletier Orfèvre Retrospective”
1963-2003 au Château Musée de Cagnes-sur-Mer en 2004.

88 - CLAUDE PELLETIER
BRACELET
en argent "Mao" ouvert en motif de S.
Année 1971
Prototype.
POIDS : 42,8G

800 / 1 000 €
Bibliographie : Catalogue d’exposition “Pelletier Orfèvre Retrospective”
1963-2003 au Château Musée de Cagnes-sur-Mer en 2004.

89 - CLAUDE PELLETIER
BRACELET
"Anneau" en argent articulé par une boucle ouverte.
Année 1970
Prototype.
POIDS : 54,5 G

600 / 800 €
Bibliographie : Catalogue d’exposition “Pelletier Orfèvre Retrospective”
1963-2003 au Château Musée de Cagnes-sur-Mer en 2004.
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93 - LINE VAUTRIN
BRACELET JONC OUVERT "LA MANIFESTATION"
en bronze doré, à décor de personnages défilant avec des
drapeaux émaillés.
Monogrammé L.V.

1 100 / 1 500 €

94 - LINE VAUTRIN
SAUTOIR-CEINTURE "MIARKA, LA FILLE À L’OURS"
en bronze argenté figurant une jeune fille tenant une peau d’ours.
Monogrammé L.V.
LONG. 101 CM

1 300 / 1 500 €

ENSEMBLE DE BIJOUX 
DE LINE VAUTRIN
PROVENANT D’UNE
COLLECTION PARTICULIÈRE
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95 - LINE VAUTRIN
BRACELET "LES OSSELETS"
articulé d’osselets en bronze doré alternés de mains de joueurs.
Non signé.
LONG. 18,5 CM

1 100 / 1 500 €

96 - LINE VAUTRIN
BRACELET MANCHETTE "C’EST LA VIE"
en bronze doré, agrémenté de frises de petits personnages dans
des situations différentes.
Titré et monogrammé L.V.

1 100 / 1 500 €

97 - LINE VAUTRIN
COLLIER ARTICULÉ "VERTÈBRES"
en bronze ciselé et argenté terminé de deux cœurs stylisés.
Monogrammé L.V.
LONG. 41 CM

300 / 400 €

96
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98 - LINE VAUTRIN
BRACELET "APRÈS LA PLUIE LE BEAU TEMPS"
en bronze doré, formé de maillons croisés habités de visages
tristes ou gais.
Monogrammé L.V.
LONG. 19 CM

1 100 / 1 500 €

99 - LINE VAUTRIN
BRACELET MANCHETTE "LE GENDARME ET LE VOLEUR"
en bronze doré et argenté, orné des deux personnages adossés.
Monogrammé L.V.

1 100 / 1 500 €

100 - LINE VAUTRIN
COLLIER ARTICULÉ "LES CHIENS"
en course de teckels en bronze argenté.
Non signé.
LONG. 35 CM

1 000 / 1 200 €

101 - LINE VAUTRIN
PAIRE DE GRANDES CRÉOLES "LES TOURTERELLES"
en bronze patine canon de fusil et bronze doré figurant deux
oiseaux dans un cercle.
Monogrammées L.V.
POIDS : 26,4 G

1 200 / 1 500 €

102 - LINE VAUTRIN
BRACELET GOURMETTE "LA FORCE D’UNE CHAÎNE…" 
à maillons de bronze doré à pans.
Signé et monogrammé L.V.

1 100 / 1 500 €
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103 - ANDREA MOLINARI
BROCHE ORCHIDÉE
en or noirci et or jaune pavée d’améthystes et de citrines en
camaïeu orange, le cœur orné d’une pierre fine jaune vif.
Signée.
POIDS : 98,4G

4 500 / 5 000 €

104 - DEMI-PARURE
comprenant un collier de plumes retenant par une cordelière d’or
gris une frange de plumes mobiles en deux tons d’or ciselé,
ponctuées de citrines entourées d’améthystes, le bord des
plumes terminé de diamants et une paire de clips d’oreilles
assortis.
LONG. 45 CM

POIDS BRUT : 188, 4 G

4 500 / 5 000 €

105 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant pesant 3,25 cts.
POIDS : 4,8 G

6 500 / 7 500 €

106 - SPECTACULAIRE BAGUE
en corolle d’or jaune interrompue bordée de diamants,
ornée d’une améthyste de taille fantaisie, facettée à pans.
Vers 1970.
POIDS : 28,5 G

3 800 / 4 000 €

107 - ARFAN
BELLE CHEVALIÈRE 
en or jaune pavée de diamants extra blancs pesant ensemble
4 cts environ, sertie clos d’une citrine de forme coussin et
facettée pesant environ 13,5 cts.
Signée.
POIDS : 20,8 G

2 700 / 3 000 €

108 - BROCHE "TORTUE"
en or jaune. La tête, les pattes et la queue pavées de diamants,
les yeux en rubis, le corps orné d’une importante citrine taillée à
facettes.
POIDS : 43,7 G

1 200 / 1 800 €

109 - MEISTER
BAGUE
en branchages d’or gris ciselés et sertis de diamants, ornée
d’une importante améthyste.
Signée.
POIDS : 26 G

1 500 / 1 800 €
Lot visible sur www.tajan.com
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110 - IMPORTANT COLLIER
en chute de perles de quartz fumé, de citrines, de perles
dorées et de cornalines facettées.

1 500 / 2 000 €
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111 - REPOSSI
BAGUE JONC
en or jaune sertie clos d’un saphir jaune taillé en cœur, la
monture agrémentée de diamants.
Signée.
POIDS DU SAPHIR : 11,50 CTS ENVIRON

POIDS : 14,41 G

7 000 / 8 000 €

112 - IMPORTANT BRACELET À
TRANSFORMATION
en fils d’or jaune et or cordé centré d’une spectaculaire citrine
rectangulaire taillée à pans dans un entourage de feuilles de
tournesol. Le motif central se détache et se porte en broche.
Vers 1950.
POIDS BRUT : 96,3 G

1 500 / 1 800 €

113 - GASPONI
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
ailes d’or jaune godronné.
Signés.
POIDS : 21,5 G

600 / 700 €

114 - BAGUE
en or jaune martelé ornée d’une importante opale d’Ethiopie des
mines de Mezzezo, pesant 62 cts environ.
POIDS : 37,5 G

5 500 / 6 000 €

Bibliographie : Revue de Gemmologie de l’AFG, Mars 2009, N° 167, p.4.
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115 - REPOSSI
BRACELET
de 42 rangs de perles de citrines facettées, le fermoir en or serti
de deux citrines "Palmeira".
POIDS BRUT : 140,8 G

4 500 / 4 800 €

116 - BULGARI
PAIRE DE CRÉOLES
en or jaune, en guirlandes de fleurs de topaze, de calcédoine et
d’or jaune piquées de diamants.
Signées.
Dans leur pochette.
POIDS : 30,5 G (Petit manque)

3 000 / 4 000 €

117 - REPOSSI
GRANDE BAGUE 
en or jaune à corbeille plate, sertie de citrines "Madère"
taillées en cœurs et de petits diamants.
Signée.
POIDS : 33,8 G

5 000 / 6 000 €
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118 - FRASCAROLO
SPECTACULAIRE COLLIER
en or jaune émaillé et or noir, en sautoir de maillons torsadés
alternés de coccinelles affrontées retenant une tête de tigre, les
yeux sertis de rubis, le mufle et la crinière soulignés de diamants.
Poinçon de maître.
LONG. DE LA CHAÎNE 84 CM

POIDS : 218,4 G

15 000 / 17 000 €

119 - FRASCAROLO
UNE PAIRE DE BAGUES
en or jaune émaillé, les yeux en rubis, assorties au numéro
précédent.
Non signées.
POIDS : 33,6 G

4 000 / 4 500 €

119BIS - E. RATTI
COLLIER PLASTRON
en or jaune orné d’un pendentif articulé de plaques d’or jaune
ajourées de motifs abstraits et de cylindres d’œil de tigre.
Vers 1970
Signé.
POIDS : 56,9 G

1 200 / 1 300 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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120 - BRACELET
manchette bombé en deux tons d’or tressé en vannerie.
POIDS : 65,5 G

1 100 / 1 500 €

121 - LA TRIOMPHE
IMPORTANTE BAGUE
en cordes d’or jaune, dessinant des triangles sertis clos de lapis
lazuli piqués de diamants.
Vers 1970
Signée.
POIDS : 32 G

3 000 / 3 500 €

122 - INTERNATIONAL WATCH AND CO
RARE MONTRE DE DAME
en or jaune, bracelet articulé de maillons hexagonaux, sertis en
"arlequin" de malachite, d’œil de tigre et de lapis lazuli rehaussés
d’or brossé. Le cadran en quartz rutile taillé à facettes.
Cadran signé. Mouvement mécanique IWC signé,
numéroté 198452. Boîtier numéroté.
Vers 1970
Dans un écrin.
LONG. 19,1 CM

POIDS BRUT : 99, 6 G (Deux très petites égrisures)

7 500 / 8 000 €

123 - BAGUE
chevalière à pans en or rose satiné, ornée d’une belle émeraude
de taille coussin pesant 12,74 cts.
Poinçon de maître.
POIDS : 29,3 G

23 000 / 30 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat Gübelin attestant : origine
Colombie.

124 - BOUCHERON
MONTRE DE DAME
en or jaune à petits motifs carrés guillochés imbriqués, cadran
rectangulaire, bracelet d’or jaune souple à système de fermeture
coulissante, mouvement mécanique.
Signée et numérotée.
Dans une pochette.
POIDS BRUT : 41,2 G

2 000 / 3 000 €

124 BIS - BAGUE
ornée d’un motif ovale bombé en or jaune poli et œil de tigre
interrompu d’une ligne de diamants.
Vers 1970
Poinçon de maître. Porte un numéro.
POIDS : 13,8 G

900 / 1 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com
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126 - DEMI PARURE
en or jaune de fleurs multicolores comprenant une broche trèfle à
quatre feuilles sertie d’un péridot, d’une citrine, d’une améthyste,
d’une topaze bleue, une paire de clips d’oreilles assortis.
POIDS : 27 G

1 000 / 1 500 €

125 - CHANEL
BAGUE BOMBÉE
en or jaune sertie clos d’une améthyste de taille coussin entourée
de péridots et d’aigue-marines alternés.
Signée et numérotée.
POIDS : 22,8 G

3 300 / 3 500 €

127 - COLLIER DE CHIEN
de 4 rangs de perles de culture d’eau douce dans des tons pastel
réunis par un motif de rosace d’or jaune sertie de tourmalines en
cœur entourant une aigue-marine. Fermoir émaillé
LONG. 34 CM  (Réglable)
POIDS : 114,05 G

3 000 / 3 500 €
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129 - REPOSSI
BEAU COLLIER
de 7 rangs de tourmalines gravées en dégradé de rose, retenu
par des attaches en barillets d’or jaune et par une chaîne d’or
réglable.
Signé.

7 000 / 8 000 €

130 - BAGUE
en or jaune sertie d’un spinelle mauve clair dans un entourage de
iolites, de rhodolites et de petits diamants.
POIDS : 8, 44 G

1 800 / 2 500 €

131 - REPOSSI
BAGUE
en or gris, sertie d’une citrine "madère" taillée à pans, épaulée de
deux saphirs en gouttes, la monture soulignée de diamants.
Signée.
POIDS : 17 G

3 500 / 4 000 €

128 - FRED
BAGUE
en or jaune à pans coupés sertie clos 
d’une améthyste ronde.
Signée.
Dans son écrin.
POIDS : 14,7 G

1 000 / 1 300 €
128
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132

136 137

132 - RAVISSANT COLLIER
retenant par une fine chaîne d’or jaune une draperie de perles 
de culture d’eau douce rondes ou en poires disposées en
pampilles, alternées de citrines taillées en briolettes.
Longueur réglable.
POIDS : 24 G

1 000 / 1 500 €

133 - ANDREA DE SERRE
DEMI-PARURE 
en or jaune, "Ginkgo Biloba" en feuilles de ginkgo ciselées et
fruits de perles de culture en camaïeu de rose et mauve. Le
fermoir réglable, orné d’un oiseau aux ailes déployées. Une paire
de clips d’oreilles assortis.
Signée.
POIDS : 149 G

3 500 / 4 000 €

134 - MAUBOUSSIN
BROCHE PAPILLON
en or jaune. Les ailes serties de nacre et bordées de diamants,
le corps et la tête également pavés de diamants.
Signée, numérotée.
POIDS : 12,7 G

1 100 / 1 500 €

135 - REPOSSI
BAGUE
en or gris, ornée de trois perles de culture d’eau douce,
agrémentées de diamants.
Signée.
POIDS : 11,8 G

4 000 / 4 500 €

136 - IMPORTANTE BAGUE
en algues d’or jaune ornée d’une perle de culture keshi entourée
de diamants et de perles de culture grises et noires à reflets
irisés.
POIDS : 37,6 G (14K)

3 000 / 3 500 €

137 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en fruits d’or jaune lisse d’où s’échappent des petits diamants
sertis clos sur or gris.
POIDS : 42 G

3 800 / 4 000 €
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138 - BAGUE "PAPILLON"
en fils d’or rose sertis de diamants.
POIDS : 17,1 G

4 200 / 4 500 €

139 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en anneaux d’or rose imbriqués et mobiles pavés de diamants.
POIDS DES DIAMANTS : 4,40 CTS ENVIRON

POIDS : 10 G

6 000 / 6 500 €

140 - REPOSSI
DEMI-PARURE
comprenant une bague en or jaune de forme ovale sertie dans
du bois d’amourette d’un cabochon de corail peau d’ange,
entouré et épaulé de diamants. Une paire de clips d’oreilles
assortis.
L’ensemble signé.
POIDS : 18,6 G ET 24,6 G

9 000 / 10 000 €

141 - COLLIER
de perles de corail peau d’ange en chute.
DIAM. DES PERLES 18 X 8 MM ENVIRON

LONG. : 63 CM

1 500 / 2 000 €

142 - CARTIER
MONTRE DE DAME
en or jaune. Modèle Panthère. Cadran souligné de diamants.
Bracelet en or articulé à boucle déployante. Mouvement à quartz.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 70,5 G

3 500 / 4 000 €

143 - CARTIER
BRACELET "PANTHÈRE"
en or jaune. Maillons articulés, certains sertis de diamants.
Signé et numéroté.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 34,2 G

4 000 / 4 500 €



M a r d i  2 8  j u i l l e t  2 0 0 9  à  1 7 h

TA J A N  -  5 1

138

139

141

142

140

143



5 2 -  TA J A N

M a r d i  2 8  j u i l l e t  2 0 0 9  à  1 7 h

143BIS - BAGUE
en or jaune ornée d’un diamant navette pesant 9,58 cts.
POIDS : 5,7 G

75 000 / 90 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur J, pureté
VS2.
Lot reproduit sur www.tajan.com

144 - TRÈS BELLE CHEVALIÈRE 
en or jaune, la corbeille pavée de saphirs jaunes vifs sertie d’une
exceptionnelle émeraude de Colombie pesant 14,3 cts.
DIM. DE LA PIERRE 16,25 X 14,38 X 8,58 MM

90 000 / 10 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat SSEF indiquant: origine Colombie,
traces minimes d’huile.

145 - TRÈS BELLE BROCHE
orchidée en or jaune et or gris, la fleur mobile, les pétales pavés
de diamants jaune canari, le pistil en émeraude cabochon, la tige
sertie de diamants blancs calibrés sur or gris.
Dans un  écrin à la forme.
POIDS : 26,9 G

38 000 / 40 000 €

144 - détail
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COLLECTION DE BIJOUX AYANT APPARTENU 

À MADAME LOUISE VAN ANTWERPEN

Lots 146 à 176

Une silhouette frêle couronnée de boucles blondes, des talons hauts vertigineux, une
curiosité de la vie et un optimisme à toute épreuve, voilà une personnalité bien trempée,
appréciée de son entourage, illuminant les soirées où elle adorait se rendre, attentive à
ses amis, toujours prête à s’enthousiasmer pour un voyage, un concert ou plus
simplement un après-midi au bord de la plage du Beach avec ses “copines”. Telle était
« Loulou », connue de toute la Côte-d’Azur pour son sourire et son élégance. Elle animait
le temps de sa gaîté et de son expérience. Elle était à elle seule l’esprit de Monaco et
de la fête. Elle était la féminité même, un rayon de soleil de plus sur le Rocher, de ces
rayons qui laissent au cœur de ceux qui l’ont connue une lumière inoubliable. C.B.
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146 - BRACELET
de six rangs de perles de corail, fermoir en or jaune serti d’un
cabochon de corail.
LONG. 17 CM

450 / 600 €

147 - BROCHE
corbeille d’or jaune et de jade, fruits de perles de culture
baroques et pierres ornementales.
Portable en pendentif.
POIDS : 42,4 G

1 000 / 1 200 €

148 - COLLIER
de quatre rangs de perles de rubis facettées en chute, fermoir en
fleur de métal doré.
LONG. 39 À 48 CM

1 500 / 1 800 €

149 - BROCHE "MORETTO" 
en argent, le turban et le costume 
agrémentés de pierres de couleurs et de perles.
POIDS : 24,1 G (Manques)

800 / 1 000 €

150 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune, en festons sertis de diamants et de turquoises
cabochons, ornés de turquoises cabochons en pampilles.
Signés et numérotés.
Dans leur pochette de daim.
POIDS : 24,7 G

3 500 / 4 000 €

151 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE “PHILIPPINE”
en or jaune, sertie de diamants, ornée de corail.
Signée et numérotée.
Datée 1968.
DOIGT : 47/48

POIDS : 7 G

900 / 1 200 €

152 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE “PHILIPPINE”
en or jaune, sertie de diamants.
Signée et numérotée.
Datée 1969.
DOIGT : 47/48 

POIDS : 6,8 G

700 / 1 000 €

153 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER
en or jaune, orné d’un papillon, les ailes serties de diamants, le
corps en corail.
Signé et numéroté.
POIDS : 7,3 G

800 / 1 000 €

154 - BAGUE
ruban d’or gris et jaune, pavée de diamants et de saphirs canari.
POIDS : 14,5 G

800 / 1 000 €

155 - BRACELET
ligne en or jaune, serti de rubis de
forme ovale alternés de diamants.
POIDS : 13,2 G (Un manque)

500 / 700 €

156 - PAIRE DE GRANDS
CLIPS D’OREILLES
en losanges d’or jaune, sertis de lapis-
lazuli.
POIDS : 28,6 G

800 / 1000 €

146

156
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157 - CHAUMET
PARURE
en or jaune satiné comprenant un collier articulé, centré d’une
améthyste cabochon entourée de diamants, un bracelet jonc
assorti et une paire de clips d’oreilles assortis.
Le bracelet signé.
Dans son écrin.
POIDS : 169,7 G

5 000 / 6000 €

Cette parure fut le dernier bijou acheté par Louise Van Antwerpen dans
notre vente des 30 et 31 juillet 2008 à Monaco. Il provenait de l’écrin
d’une personnalité politique française qui l’avait reçu en cadeau du roi du
Maroc Sa Majesté Hassan II.

158 - SPECTACULAIRE PENDENTIF
tortue en or jaune ciselé, la carapace en quartz fumé facetté.
POIDS : 116,6 G

700 / 1 000 €

159 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
dhalias en or jaune, le cœur serti de diamants.
Signés et numérotés.
Datés 1962.
POIDS : 26,9 G

3 000 / 3 500 €

160 - BAGUE
en or jaune, ornée d’une topaze impériale de taille coussin
épaulée de six saphirs baguettes dans un pavage de diamants.
POIDS : 13,4 G

1 500 / 2 000 €

161 - O.J PERRIN
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune, sertis d’améthystes cabochons dans des filets de
diamants.
Signés.
POIDS : 23,3 G (Égrisures)

600 / 800 €

157

161
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162 - BELLE BROCHE
flocon de neige en or jaune, ajourée, sertie de diamants sur
platine.
Portable en pendentif.
POIDS : 32,2 G

1 200 / 1 500 €

163 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER
collerette en ruban d’or gris entièrement pavé de diamants,
les bords ourlés d’or jaune.
Signé.
LONG. 38,5 CM

POIDS : 127,3 G

15 000 / 18 000 €

164 - BAGUE
en or jaune, sertie de diamants baguettes, ornée d’un diamant
pesant 2,67 cts de couleur fancy light yellow naturelle.
DIM. DE LA PIERRE : 9,28 X 9,43 X 5,05 MM

POIDS : 18,2 G

5 000 / 7 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur Fancy
light yellow, naturelle.

165 - BELLE BAGUE
en or jaune "sauvage", ornée d’un important saphir jaune de
forme ovale dans un tourbillon de diamants.
POIDS : 26,9 G

5 000 / 7 000 €

166 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en ellipses d’or jaune soulignées de diamants.
Signés et numérotés.
POIDS : 20 G

6 000 / 8 000 €

167 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
trèfles d’or jaune, les pétales pavés de diamants, le pistil en
diamant.
Signés et numérotés.
POIDS : 17,2 G

8 000 / 12 000 €

168 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune, godronnés, agrémentés de diamants.
POIDS : 24,2 G

700 / 1 000 €

162

168
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169 - PAIRE DE BEAUX CLIPS D’OREILLES
en platine, en volutes serties de diamants, chacun retenant une
pampille amovible d’or gris sertie de diamants ronds et navettes,
terminée d’une perle de culture.
DIM. DES PERLES : 4 X 2 MM ET 3,1 X 2,2 MM ENV.

Dans une pochette de la Maison Van Cleef & Arpels.
POIDS : 29 G

10 000 / 12 000 €

170 - BAGUE
en platine, ornée d’une importante aigue-marine taillée à pans
entourée de diamants baguettes, l’épaulement serti de diamants
navettes.
POIDS : 15 G

4 000 / 5 000 €

171 - BRACELET
ligne Art Déco en platine et or gris, serti de saphirs calibrés entre
deux lignes de diamants.
Vers 1925.
LONG. 17 CM  

POIDS : 37,4 G

5 000 / 7 000 €

172 - MONTRE DE DAME
Art Déco en platine, le cadran serti de diamants et de saphirs, les
anses articulées, bracelet double "queue de rat", mouvement
mécanique.
Vers 1925.
Un manque
POIDS BRUT : 14,9 G

500 / 600 €

173 - PIAGET
MONTRE DE DAME
en or gris, cadran carré serti de diamants, index bâtons, bracelet
souple en or gris tissé, mouvement mécanique.
Numérotée.
POIDS BRUT : 53,4 G

1 200 / 1 500 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

174 - ROX
MONTRE DE DAME
en or gris, cadran rond dissimulé sous un motif d’or gris ajouré
serti de diamants, bracelet articulé en or gris serti de diamants,
mouvement mécanique.
POIDS : 28,8 G

1 500 / 1 800 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

172
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175 - BELLE BROCHE
clip gerbe en platine et or gris, sertie de diamants ronds et
baguettes, ornée d’un diamant plus important pesant environ
1,10 ct.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 41 G

5 000 / 7 000 €

176 - BAGUE
en platine, ornée d’un diamant de taille émeraude pesant 10,66 cts,
épaulé de diamants baguettes.
POIDS : 9,3 G

80 000 / 120 000 €
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177 - BROCHE
plaque Art Déco en platine et or gris, ajourée de motifs
géométriques sertis de diamants.
Vers 1930
POIDS : 22,7 G

2 000 / 3 000 €

178 - COLLIER
de trois rangs de perles de beaux saphirs en légère chute
agrémentés de viroles d’or gris serties de diamants, le fermoir en
platine et or gris serti de diamants et de saphirs.

8 000 / 10 000 €
Trois perles de saphirs accompagnées de deux certificats CCIP attestant :
origine Birmanie, sans modification thermique.

179 - BROCHE PLAQUE
en platine "en nœud papillon" sertie de diamants ronds, centrée
d’un diamant plus important entre deux lignes de diamants
baguettes.
Vers 1930.
Dans son écrin d’origine, de la maison Mallah à Paris.
POIDS : 23,8 G

3 000 / 4 000 €

180 - ALLIANCE
en or gris, sertie de diamants pesant ensemble 6 cts environ.
DOIGT : 54

POIDS : 7,1 G

9 000 / 10 000 €

181 - PAIRE DE PUCES D’OREILLES
en or gris, serties de diamants pesant respectivement 4,03 cts et
3,56 cts.
POIDS : 7,75 G

15 000 / 20 000 €

182 - BRACELET ART DÉCO 
en platine, articulé de maillons rectangulaires ajourés de motifs
géométriques imbriqués sertis de diamants.
Vers 1930.
LONG. 18 CM

POIDS : 91,5 G

25 000 / 28 000 €

183 - GRANDE BAGUE
en or gris, ornée d’une opale noire d’Australie à reflets bleus et
verts, entourée de diamants ronds, épaulée de diamants calibrés.
POIDS : 21,3 G

16 000 / 18 000 €

178

177
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184 - CROIX
en or gris, entièrement sertie de diamants ronds et baguettes
retenue par une chaîne d’or gris.
POIDS : 11,1 G

3 500 / 4 500 €

185 - COLLIER
de deux rangs de belles perles de culture, le fermoir en fleur de
platine et d’or gris serti de diamants, celui du centre plus
important.
Dans un écrin de satin broché.
LONG. 41 CM ET 44 CM

DIAM. DES PERLES 9,2 MM ENVIRON

1 500 / 1 800 €

186 - BROCHE GERBE
dans une corolle en platine et or gris sertie de diamants pavés et
soulignée de diamants ronds.
Vers 1940
POIDS : 40 G

2 500 / 3 500 €

187 - ELKE BERR
BAGUE
en or gris sertie d’une émeraude cabochon pesant 15,88 carats
dans un entourage pavé de petits diamants et émeraudes
alternés.
Signée.
POIDS : 12,4G

5 500 / 6 000 €

188 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en or jaune et or gris, chacune retenant par une fleur sertie de
diamants, une perle de culture baroque à reflets irisés.
DIM. DES PERLES : 13,5 X 12 MM ENV.

POIDS : 12,4 G

1 100 / 1 200 €

189 - BRACELET
de quatre rangs de perles de culture maintenus par des barrettes
d’or gris piquées d’ émeraudes et de diamants alternés. Fermoir
en or gris souligné d’or cordé, de deux émeraudes et d’un
diamant.
POIDS BRUT : 61,57 G 

800 / 1 200 €

190 - VAN CLEEF & ARPELS
ALLIANCE
en platine sertie de diamants ronds.
Signée, numérotée, commande spéciale.
POIDS : 6,9 G

DOIGT : 55

2 000 / 3 000 €

191 - BAGUE
en or jaune et or gris, ornée d’un diamant pesant 1,02 ct entouré
de diamants.
POIDS : 4,5 G

4 500 / 5 500 €
La pierre accompagnée d’un certificat HRD attestant : couleur F, pureté
VVS2.

192 - BRACELET
ligne en or gris serti de diamants ronds pesant ensemble 10 cts
environ.
POIDS : 20,4 G 

7 500 / 8 500 €

193 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant pesant 2,68 cts.
POIDS : 7,7 G

5 500 / 6 000 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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194 - COLLIER
rivière en platine, serti de diamants en chute, le fermoir orné de
diamants baguettes.
POIDS DES DIAMANTS : 16 CTS ENVIRON

Accompagné de sa facture.
LONG. 42 CM

POIDS : 57 G

15 000 / 18 000 €

195 - BRACELET
ligne en or gris, orné de trente diamants pesant ensemble
environ 12 cts.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 21,7 G

4 500 / 6 000 €

196 - BAGUE
en platine, ornée d’une perle de culture des Mers du Sud, la
corbeille ajourée de spirales.
DIM. DE LA PERLE : 13,7  X 11,8 MM ENVIRON

Dans un écrin.
POIDS : 9,7 G

600 / 800 €

197 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or gris, chacun orné d’une perle de culture agrémentée d’un
diamant pesant environ 0,45 ct.
DIAM. DES PERLES 9,8 MM ENVIRON

POIDS BRUT : 7,46 G

600 / 800 €

198 - JEAN DESPRÉS
BAGUE
en or gris l’anneau martelé, corbeille rectangulaire centrée d’un
motif à pont, orné d’un diamant de taille coussin entre deux
saphirs troïdas. L’ensemble est bordé de petits diamants.
Signée, poinçon de maître.
Vers 1930.
POIDS : 13,4 G

7 000 / 8 000 €

199 - BELLE BROCHE ART DÉCO
en platine, de forme allongée. Elle est sertie d’une ligne de
diamants sur cristal de roche et entourée de diamants ronds et
de diamants baguettes.
Vers 1925.
POIDS : 28,1 G (Une petite fente au cristal)

3 000 / 4 000 €

200 - CARTIER
BAGUE
en platine, ornée d’un diamant pesant 2,08 cts épaulé de deux
diamants tapers.
Signée et numérotée.
POIDS : 5 G

7 000 / 8 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur G, pureté VS1.

201 - BAGUE
en or gris, sertie d’un joli rubis de taille coussin de couleur sang
de pigeon pesant 2,04 cts épaulé de diamants troïdas.
DIM. DE LA PIERRE : 8,46 X 6,39 X 3,64 MM

POIDS : 4,2 G

10 000 / 12 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine Birmanie
couleur vivid red "pigeon’s blood" sans modification thermique.

202 - CHEVALIÈRE
en platine sertie d’un diamant de taille ancienne pesant environ
1,10 ct épaulé de diamants baguettes.
Vers 1930.
POIDS : 13,9 G

1 700 / 2 000 €

203 - CHEVALIÈRE
en platine sertie d’un diamant de taille émeraude pesant environ
1 ct épaulé de deux rangs de diamants baguettes entre 2 lignes
de pierres rouges.
Vers 1930.
POIDS : 13 G

3 500 / 4 500 €
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204 - COLLIER ART DÉCO
en platine serti de diamants ronds 
et baguettes, en maillons géométriques imbriqués, les plus
importants sertis de rubis cabochons.
Vers 1925
Poinçon de maître. Transformable en deux bracelets.
Dans un écrin.
POIDS : 59,5 G (cliquet en or gris)

15 000 / 20 000 €
Un rubis accompagné d’un avis CCIP attestant : Origine Afrique, sans
modification thermique.

205 - BROCHE ART DÉCO
en platine sertie de petits diamants centrée d’un diamant pesant
2,03 cts.
Vers 1925-1930
Dans un écrin.
POIDS : 14 G

5 000 / 6 000 €
Le diamant central accompagné d’un Avis de la CCIP attestant couleur F,
Pureté SI1.

206 - BELLE BROCHE 
Art Déco en boucle ouverte de platine, élargie et sertie de
diamants, fermée de deux diamants sertis clos pesant chacun
environ 2 cts.
Vers 1920
POIDS : 12,5 G

Epingle en or.

9 000 / 10 000 €

207 - LACLOCHE
BAGUE ART DÉCO 
en platine, ornée d’un rubis de forme ovale épaulé de 6 diamants
baguettes.
Signée et numérotée.
Vers 1925
Dans un écrin.
DIM. DE LA PIERRE : 13,2 X 9,4 X 5,1 MM ENVIRON

POIDS : 7,1 G

15 000 / 18 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : origine Birmanie
sans modification thermique.

208 - BAGUE 
en platine sertie d’un diamant pesant 3,02 cts, épaulé de huit
diamants baguettes dessinant un motif géométrique.
Vers 1930
POIDS : 4,3 G

7 000 / 9 000 €

209 - BAGUE
en or gris sertie de diamants baguettes enserrant sept diamants
de taille brillant dont un plus important pesant environ 1,20 ct.
Années 40
POIDS : 8,5 G

4 000 / 5 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

204 - en collier
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210 - LARGE BRACELET
ouvrant en or gris ajouré de losanges sertis de diamants et de
rubis navettes, ourlé de rubis.
POIDS : 123,2 G

4 500 / 5 500 €

211 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris en cœurs centrés de petits rubis retenant chacun une
perle de culture par une fleur de rubis et diamant.
POIDS : 15,4 G

3 000 / 4 000 €

212 - BAGUE
en platine sertie d’un diamant pesant 10,59 cts.
POIDS : 3,9 G 

70 000 / 80 000 €

Certificat en cours

Lot reproduit sur www.tajan.com

213 - BAGUE
en platine, ornée d’un diamant pesant environ 0,70 ct, la
corbeille ajourée sertie de diamants.
Vers 1930.
POIDS : 6,7 G

800 / 1 000 €

214 - BROCHE
oiseau en or gris, le plumage serti de diamants, le corps en perle
de culture baroque.
POIDS : 33,8 G

1 600 / 2 000 €

215 - BAGUE
asymétrique en platine, en volute pavée de diamants,
agrémentée de rubis calibrés.
POIDS : 12,2 G

1 500 / 2 000 €

216 - BAGUE
en platine sertie d’un diamant pesant 2,91 cts.
POIDS : 6,2 G

8 000 / 12 000 €
Accompagnée d’un Certificat CCIP attestant couleur J, Pureté VS2.

217 - IMPORTANTE BROCHE  
en platine dessinant des enroulements, sertie de diamants ronds,
de diamants baguettes et de pierres rouges calibrées. Elle est
agrémentée de trois diamants plus importants pesant ensemble
environ 5,80 cts.
Vers 1935.
POIDS : 67,4 G

15 000 / 18 000 €

218 - JAEGER LE COULTRE
PETITE MONTRE DE DAME
en platine et or gris. Cadran rond entouré et épaulé de diamants,
bracelet tubogaz en or gris, mouvement signé, numéroté 653408.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 20,8 G

1 500  / 1 800 €

219 - CHAÎNE
en or gris terminée d’une ligne de diamants retenant en
pendentif une perle de culture des Mers du Sud.
DIAM. DE LA PERLE : 14,9 MM ENVIRON

POIDS : 9,2 G

800 / 1 200 €

219
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220 - SAUTOIR 
de 58 perles blanches des Mers du Sud en légère chute, le
fermoir en or gris.
DIAM. DES PERLES 16,5 X 11 MM ENVIRON

LONG. 93 CM

9 500 / 10 000 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

221 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris, chacun orné d’une perle de culture de Tahiti retenant
en pampilles deux rubellites agrémentées de diamants.
POIDS : 15,6 G

1 100 / 1 500 €

222 - COLLIER RIVIÈRE
en or gris, serti de diamants pesant ensemble 13,50 cts environ.
Belle qualité de pierres.
POIDS : 32,5 G

11 000 / 13 000 €

223 - DE GRISOGONO
PAIRE DE LONGS PENDANTS D’OREILLES
en demi-perles d’or gris, retenant par une ligne de diamants
sertis clos, une boule d’or gris.
Signés et numérotés.
LONG. : 6 CM

POIDS : 32,9 G

6 500 / 7 000 €

224 - CHOPARD
MONTRE DE DAME
en or gris, cadran carré serti de diamants, fond blanc, index
chiffres romains, bracelet en crocodile framboise à boucle d’or
gris, mouvement à quartz.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 45,5 G

5 000 / 7 000 €

225 - CARTIER
BRACELET
articulé en or gris orné d’une frise de panthères.
Signé.
POIDS : 78 G

6 000 / 7 000 €

226 - BAGUE JONC BOMBÉE
en or gris pavée de diamants.
POIDS : 16,1G

1 100 / 1 300 €

227 - BAGUE
en or gris, sertie de diamants, ouverte sur une rubellite taillée en
goutte.
POIDS : 17,6 G

2 000 / 2 800 €

228 - GIANNI VERSACE
BAGUE
en or gris, ornée d’une tête de gorgone entourée de diamants,
l’épaulement ajouré de motifs géométriques.
Signée, numérotée.
POIDS : 17,9 G

3 500 / 3 700 €

229 - PENDENTIF ÉTOILE DE MER
en or gris, les branches serties de diamants, retenu par une
chaîne d’or gris.
POIDS : 22,3 G

2 200 / 2 500 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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230 - REPOSSI
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or gris, ornés de diamants, chacun retenant une créole de
perles de culture torsadée.
Signés.
POIDS : 54,5 G

6 000 / 8 000 €

231 - COLLIER
de 26 perles de culture des Mers du Sud en légère chute, fermoir
amovible dans une perle d’or gris pavée de diamants.
On joint un fermoir supplémentaire en or jaune pavé de diamants
ainsi qu’une perle.
Dans un écrin de la Maison Paspaley.
DIAM. DES PERLES : 15,4 X 14,2 MM ENV.

LONG. 42 CM

14 000 / 16 000 €

232 - FONTANA
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES 
en or gris, en feuillages pavés de diamants et agrémentés de
perles de culture.
Dans leur écrin d’origine.
Non signés.
POIDS : 30,3 G

2 500 / 3 500 €

233 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en or gris, chacune ornée d’un diamant entouré de diamants
calibrés.
POIDS DES DIAMANTS : 1,65 ET 1,80 CTS

POIDS : 7,58 G

3 500 / 4 000 €

234 - BAGUE
jonc double en or gris s’ouvrant sur un saphir de couleur rose
orangé de taille coussin pesant 8,58 cts, épaulé de diamants.
DIM. DE LA PIERRE 12,86 X 10,38 X 7,08 MM

POIDS : 14,4 G

17 000 / 20 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : origine Ceylan,
sans modification thermique, et d’une lettre attestant que ce saphir est
du type Padparadscha.

235 - BAGUE
en or gris, ornée d’un diamant pesant 2 cts.
POIDS : 4,2 G

6 000 / 8 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur I, pureté
VS2.

236 - CHOPARD
MONTRE DE DAME
modèle "Impériale" en acier, fond émaillé à trois compteurs,
bracelet en crocodile blanc, mouvement à quartz.
Signée et numérotée.
Dans un écrin.

900 / 1 000 €

230
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237 - REPOSSI
TRÈS BELLE BAGUE BOULE
en or gris, sertie clos d’un saphir ovale pesant environ 12 cts,
la monture agrémentée de diamants ronds dans une résille et
épaulée de deux diamants taillés en cœur.
Signée.
Dans son écrin d’origine.
DIM. DE LA PIERRE 15,5 X 12,3 X 5,8 MM ENVIRON

POIDS : 18,8 G

30 000 / 40 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant: origine Ceylan sans
modification thermique.

238 - REPOSSI
BELLE ET IMPORTANTE BAGUE
en jonc bombé élargi, sertie clos d’une émeraude taillée à pans
pesant environ 14 cts. La monture épaulée de diamants
baguettes et troïdas. Soulignée de deux rangs de diamants ronds.
Signée.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 20,1 G

35 000 / 45 0000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : Origine Colombie,
présence modérée d’huile.

239 - REPOSSI
BAGUE "TOI ET MOI"
en or gris, ornée de deux rubis taillés en poire pesant chacun
environ 4 cts, entourés de diamants. La monture et la corbeille
serties de lignes de diamants.
Signée.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 21,1G

20 000 / 30 000 €

237

238

239

PROVENANT DE L’ÉCRIN DE MADAME B.
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LES LOTS 241, 242 ET 243 SERONT VENDUS
AVEC FACULTÉ DE RÉUNION :

241 - KASLIVAL
IMPORTANT COLLIER
de cinq rangs de perles de rubis maintenus par une cordelière de
soie.

3 500 / 4 500 €

242 - KASLIVAL
IMPORTANT COLLIER
de cinq rangs de perles de saphir maintenus par une cordelière
de soie.

3 500 / 4 500 €

243 - KASLIVAL
IMPORTANT COLLIER
de cinq rangs de perles d’émeraude maintenus par une
cordelière de soie.

2 500 / 3 500 €

244 - DEMI-PARURE
en or jaune comprenant une bague  de petit doigt jonc bombé en
or cordé orné de cabochons de saphirs, d’émeraudes et de rubis
disposés en diagonales, une paire de clips d’oreilles assortis.
POIDS : 45,9 G (Petits chocs)

1 300 / 1 500 €

240 - BROCHE
ornée d’une importante émeraude dans une monture d’or jaune
tressée, à petites pampilles, terminée d’une fleur d’or.
Vers 1950.
POIDS : 28,8 G

3 000 / 4 000 €

240
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245 - EMERAUDE GRAVÉE
en forme de tête d’oiseau.
POIDS : 64 CTS ENVIRON

1 500 / 2 000 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

246 - PAIRE DE CLIPS D’ OREILLES
en fils d’ or jaune terminés de trois perles de culture soulignées
de diamants, d’ émeraudes et de rubis.
POIDS : 28,2 G

1 000 / 1 300 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

247 - PARURE
en or jaune godronné comprenant un collier torque godronné
agrémenté sur le décolleté de rubans pavés de diamants,
un bracelet jonc ouvrant assorti, une paire de clips d’oreilles
assortis et une bague assortie.
POIDS TOTAL : 278,2 G

7 000 / 9 000 €

247
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248 - ANDRE COL
PARURE
fleurs en or jaune, les cœurs sertis de cabochons de rubis,
saphirs ou émeraudes, piqués d’un diamant.
Elle comprend une broche clip, une paire de clips d’oreilles et
un bracelet. Les trois pièces signées.
La broche dans son écrin.
POIDS : 87,8 G

1 200 / 1 800 €

249 - BRACELET LIGNE
en or jaune, maillons ronds sertis clos d’emeraudes et de
diamants.
Dans un écrin de la maison Gaucherand à Cannes.
LONG. 19,8 CM

POIDS : 47,7 G

1 200 / 1 500 €

248
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250 - BEAU BRACELET
en trois tons d’or, maillons bombés et carénés imbriqués,
soulignés d’une frise ciselée.
Années 40
POIDS : 77,8 G

2 000 / 2 500 €

Bibliographie : Le bijoux des années 40 - Anne Bony - Editions de
l’Amateur - reproduit.

251 - VAN CLEEF & ARPELS
ETUI DE ROUGE À LÈVRES EN OR JAUNE
orné de fleurs ciselées et brillantes sur fond amati. Poussoir en
platine pavé de diamants.
Signé et gravé : "Le Vanarp".
Dans un étui.
POIDS : 49,7 G

500 / 600 €

252 - IMPORTANT BRACELET MANCHETTE
de forme légèrement évasée, articulé de maillons lisses et
ciselés.
Vers 1950
POIDS : 220 G (Chaînette de sureté)

1 300 / 1 800 €

253 - LALAOUNIS
GRANDES CRÉOLES
d’or jaune, torsadées terminées de têtes de cheval ciselées.
Poinçon de maître.
POIDS : 26, 1 G

1 500 / 1 800 €

254 - CHAUMET
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en pompons de fils d’or jaune soulignés de viroles de platine
serties de diamants, ornés d’émeraudes et de saphirs.
Vers 1950
Signés et numérotés.
Dans leur écrin.
POIDS : 44,1 G

HAUT. 5,6 CM

13 000 / 15 000 €

255 - BAGUE DE PETIT DOIGT
en or jaune soulignée de trois rangées de fils d’or cordés, la
corbeille ornée d’une belle émeraude taillée à pans entourée de
diamants ronds. L’épaulement souligné d’un motif de nids
d’abeilles serti de diamants.
Vers 1940
POIDS : 17,1 G (Petite égrisure, anneau interne)

4 000 / 5 000 €

256 - JAEGER LE COULTRE
PETITE MONTRE DE DAME
en or jaune, le cadran inclus dans le bracelet tressé. Mouvement
mécanique duoplan (le plus petit mouvement du monde, calibre 101).
Boîtier et mouvement signés.
POIDS BRUT : 40,9 G

4 500 / 5 000 €

257 - BROCHE
bouquet en or jaune et or gris, le vase serti d’un saphir
hexagonal, les fleurs en rubis, saphirs, émeraudes et diamants.
Dans un écrin de la Maison Petochi.
POIDS : 15,7 G

8 000 / 10 000 €

250
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258 - WEBB
BELLE BAGUE
élargie en or jaune à godrons et facettes martelées, sertie clos
de rubis, d’émeraudes et de saphirs.
Vers 1960
Signée.
POIDS : 29,4 G

3 500 / 4 000 €

259 - GRANDE BROCHE
panier de fleurs d’or jaune serties de diamants, les cœurs et
les pétales en saphirs, rubis et émeraudes.
POIDS : 38,2 G

3 500 / 4 500 €

260 - VAN CLEEF AND ARPELS
BAGUE FLEURETTES
en or jaune, la corbeille agrémentée de fleurs mobiles de rubis et
d’émeraudes, le cœur piqué d’un diamant.
Signée et numérotée.
POIDS : 18,6 G

6 000 / 7 000 €

261 - BRACELET 
en or jaune articulé de  grands maillons ovales et ronds, sertis de
diamants ronds, les attaches ornées de diamants baguettes,
ronds et poires.
LONG. 42 CM

POIDS DES DIAMANTS : 50 CTS ENVIRON, BELLE QUALITÉ

POIDS : 63,9 G

45 000 / 55 000 €

262 - GERARD
PAIRE DE BEAUX CLIPS D’OREILLES 
en or jaune, en rubans de diamants souplement imbriqués.
Très belle qualité de pierres.
Signés et numérotés.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 37,7G

15 000 / 18 000 €

263 - REPOSSI
BAGUE JONC
en or jaune et ébène, en jonc élargi , centré d’une belle
émeraude de Colombie polie en goutte, dans un entourage de
diamants.
Signée.
POIDS DE L’ÉMERAUDE : 6 CTS ENVIRON

POIDS : 19,4G

13 000 / 15 000 €

264 - REPOSSI
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune et ébène assortis, ornés d’émeraudes cabochon,
dans un pavage de diamants.
Signés.
POIDS DES ÉMERAUDES : 15 CTS ENVIRON

POIDS : 19,8 G

20 000 / 25 000 €

265 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES 
en or jaune sertis de diamants ronds et navettes, retenant en
pampille amovible, un motif orné d’un très beau saphir ovale, l’un
pesant 14,30 cts, l’autre 14,35 cts, dans un entourage de
diamants de tailles différentes.
POIDS TOTAL DES DIAMANTS : 28 À 30 CTS ENVIRON

POIDS : 44 G

150 000 / 170 000 €

Les pierres accompagnées chacune d’un certificat SSEF attestant : origine
Ceylan, sans modification thermique.

Lot reproduit sur www.tajan.com
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266 - MARINA B.
BRACELET "MINI ZOO"
en or jaune, retenant huit "charms" à motifs de petits animaux,
certains pavés de diamants.
Chaque charm signé. Le bracelet non signé.
POIDS : 55,3 G

3 800 / 4 000 €

Bibliographie : Marina B, L’Art de la joaillerie et son design. Viviane
Jutheau de Witt. Ed. Skira.

267 - MARINA.B
SUITE DE DEUX COLLIERS
près du cou en or jaune ornés de diamants dans des volutes
d’or, chacun serti de sept rubis ovales.
Signés.
POIDS DES RUBIS : 50 CTS ENVIRON

POIDS : 252,2 G

37 000 / 40 000 €

268 - MAUBOUSSIN
BAGUE
en or jaune modèle "Nadia", sertie d’un diamant pesant 3,02 cts
épaulé de rouleaux de diamants baguettes et de petits
cabochons de rubis.
Signée et numérotée.
POIDS : 5,4 G

24 000 / 26 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat GIA attestant couleur H, pureté VS2.

269 - BAGUE 
en or gris et or jaune sertie d’un rubis ovale pesant 5,97 cts
épaulé de deux diamants taillés en poire.
POIDS : 6,3 G

45 000 / 50 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant: origine Birmanie,
sans modification thermique.

270 - BRACELET RUBAN
en résille d’or jaune soulignée de petits rubis cabochons sertis
clos agréméntée de sept losanges pavés de diamants.
POIDS : 42,5 G

5 000 / 6 000 €

271 - ANDRE COL
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en fruits d’or jaune soulignés de diamants ronds et de diamants
baguettes retenant une pluie de rubis et de diamants navettes en
pampilles.
Signés.
POIDS : 62,2 G

17 000 / 22 000 €

272 - PAIRE DE PETITES CRÉOLES
en or jaune pavées de diamants.
POIDS : 6,3 G

800 / 1 000 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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274 - PIAGET
MONTRE DE DAME
en or jaune, modèle "lime light magic", cadran ovale à fond blanc
et pivotant souligné d’une ligne de diamants, à lecture
horizontale ou verticale.
Index en or et petits diamants, mouvement automatique, bracelet
de cuir noir.
Signée.
Dans sa boîte d’origine.
POIDS BRUT : 67,4 G

10 000 / 12 000 €

275 - BAGUE
en or jaune, ornée d’une émeraude de Colombie taillée en pain
de sucre pesant environ 7,25 cts épaulée de huit diamants
baguettes.
POIDS : 20 G

9 500 / 10 000 €

276 - PENDENTIF
en or jaune et onyx, orné d’un médaillon serti d’une mosaïque
d’opales noires, retenu par une chaîne d’or jaune.
Vers 1970.
POIDS : 54,4 G (14K)

1 800 / 2 000 €

277 - BROCHE
en tresse d’or jaune retenant un cœur muni d’une serrure et
d’une petite clé mobile.
POIDS : 28 G

400 / 500 €

278 - CARTIER
ALLIANCE "TRINITY"
trois anneaux en trois tons d’or.
Signée.
DOIGT : 50

POIDS : 11,4 G

500 / 800 €

279 - CARTIER
ALLIANCE "TRINITY"
trois joncs en trois tons d’or.
Modèle ancien.
Signée et numérotée.
DOIGT : 52

POIDS : 11,4 G 

500 / 800 €

280 - IMPORTANTE BAGUE 
en or jaune, ornée d’une topaze bleue pesant 77 cts sertie clos
aux angles de quatre petits diamants.
POIDS : 31 G 

800 / 1 000 €

281 - ANDRE COL
PAIRE DE GRANDES CRÉOLES
en or jaune articulées en huit.
Signées.
POIDS : 32,9 G

500 / 600 €

273

273 - JAEGER LE COULTRE POUR HERMES
MONTRE DE DAME "ÉTRIER"
en or jaune, bracelet en cuir, mouvement mécanique.
Signée et numérotée.

1 300 / 1 500 €



M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  1 5 h

TA J A N  -  9 5

276

274

275

281

280

279

278

277



9 6 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  1 5 h

282 - PENDENTIF MENORAH 
en or émaillé de tons pastels retenu par une chaîne de maillons
allongés soulignés d’un filet d’émail. Il ouvre par deux portes
découvrant des motifs polychromes rehaussés de diamants.
POIDS : 68,7 G (petits manques)

1 500 / 1 800 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

283 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER
en or jaune satiné composé d’une course de fleurettes, le pistil
en diamants sur platine.
Signé.
LONG. 42 CM

POIDS : 90 G

8 500 / 9 500 €

284 - DEMI-PARURE
comprenant un collier en chaînes d’or jaune satiné à quinze
rangs de maillons articulés en draperie souple, un bracelet
assorti.
Très beau travail italien des années 50.
POIDS : 269,8 G

2 500 / 3 000 €

285 - BROCHE
clip, feuillages d’or jaune "sauvage" piqués de diamants sur
platine, ornée d’une belle aigue-marine taillée à pans.
POIDS : 26,1 G

1 800 / 2 500 €

286 - TIFFANY & CO
BROCHE CLIP "OURSIN"
en or jaune retenant une petite fleur de diamants.
Signée.
POIDS : 42,7 G 

3 500 / 4 000 €

287 - BRACELET
ligne en or jaune serti de diamants.
POIDS : 13,6 G

1 800 / 2 500 €

288 - OPALE 
D’ETHIOPIE
Mine Wello, en forme de goutte pesant 39,84 cts.
POIDS : 8 G

15 000 / 16 000 €

283
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289

294

289 - BROCHE
petit oiseau en or jaune ciselé, les yeux en émeraudes.
POIDS : 30,6 G

600 / 800 €

290 - MISANI
BEAU COLLIER
de deux rangs de perles de corail peau d’ange en chute,
agrémenté d’un fermoir d’or jaune et d’or gris, serti de diamants.
POIDS BRUT : 282,6 G

10 000 / 13 000 €

291 - BOUCHERON
PARURE
en or jaune "sauvage" comprenant un bracelet articulé
agrémenté de diamants sur platine, une paire de broches en
forme d’étoiles, le cœur souligné de diamants sur platine et une
paire de clips d’oreilles assortis.
Signée et numérotée.
POIDS TOTAL : 157,5 G

11 000 / 15 000 €

292 - BAGUE "TOI ET MOI"
ornée de deux perles de corail soulignées de diamants.
POIDS : 10,2 G

1 000 / 1 200 €

293 - CARTIER
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en coquillages stylisés en corail peau d’ange godronné sertis de
diamants dans une monture en or jaune.
Signés.
POIDS : 28,8 G

5 000 / 6 000 €

294 - BULGARI
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran rond, fond pavé de diamants, bracelet
ouvrant d’or jaune en maillons imbriqués dont certains pavés de
diamants, mouvement à quartz.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 86,7 G (Petit manque)

5 000 / 5 500 €
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295 - PAIRE DE GRANDS CLIPS D’OREILLES
camélias d’or jaune, les pétales pavés de diamants, le pistil en
perle de culture des Mers du Sud.
Dans un écrin.
DIAM. DES PERLES 28 MM

POIDS : 52,9 G

13 000 / 15 000 €

296 - COLLIER
de 25 perles de culture des Mers du Sud, fermoir dans une perle
côtelée d’or gris, agrémenté de diamants.
DIAM. DES PERLES 17 X 13 MM

LONG. 42 CM

8 000 / 9 000 €

297 - BAGUE JONC
bombé en or jaune, ornée d’une fleur de diamants ronds épaulée
de deux lignes de diamants princesses, agrémentée d’un pavage
de diamants.
POIDS : 13,9 G

1 500 / 1 800 €

298 - BEAU PENDENTIF 
en  or jaune cordé, agrafé et ponctué de diamants.
POIDS : 40,6 G

1 800 / 2 500 €

299 - BAGUE "TOI ET MOI"
en or jaune, sertie d’une perle de culture de Tahiti noire à reflets
"aile de mouche" et d’une perle des Mers du Sud blanche
épaulées d’une belle monture de diamants baguettes et de
diamants ronds.
DIAM. DES PERLES 14,4 MM ET 13,4 MM

POIDS : 20,6 G

11 000 / 13 000 €

300 - GÜBELIN
MONTRE DE DAME 
en or jaune "tissé". Cadran fond or. Bracelet en longs maillons
articulés et souples. Mouvement mécanique. Cadran, boîtier et
mouvement signés.
POIDS BRUT : 45 G

1 500 / 1 800 €

300
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301 - CHAUMET
EXCEPTIONNEL SAC DU SOIR
en vannerie d’or gris et d’or jaune, bordé d’une cordelière d’or
jaune maintenue par des liens de diamants et terminée de
diamants navettes sertis sur platine. L’intérieur recèle un
nécessaire de beauté amovible comprenant un peigne en écaille
blonde, monté en or, un tube de rouge à lèvres, un vaporisateur,
un compartiment à poudre et un compartiment à cigarettes.
Le côté est serti d’un miroir biseauté.
Signé et numéroté.
POIDS BRUT : 632 G

18 000 / 25 000 €

302 - GERARD
DEMI-PARURE
en or jaune comprenant  un collier plastron souple articulé de
motifs losangiques sertis de diamants et une paire de pendants
d’oreilles, chacun constitué de trois triangles articulés pavés de
diamants.
Signée.
Le collier dans un écrin.
POIDS DES DIAMANTS DU COLLIER : 30 CTS ENVIRON 

POIDS DES DIAMANTS DES CLIPS D’OREILLES : 17 CTS ENVIRON

POIDS : 122,2 G

40 000 / 45 000 €

303 - BAGUE
en or jaune, ornée d’un diamant de taille émeraude pesant
3,51 cts épaulé de deux diamants troïdas pesant ensemble
environ 3 cts.
POIDS : 5 G

13 000 / 15 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur I, pureté VS2.

301
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304 - COLLIER
de 14 rangs de perles de culture orné d’un important fermoir,
formant le symbole d’Harry Winston, serti clos d’un beau saphir
de taille rectangulaire à pans pesant environ 15 cts, épaulé de
diamants troïdas.
Dans son écrin.
LONG. 43 CM (MODIFIABLE)

DIM. DE LA PIERRE : 17,2 X 10,7 X 8,3 MM ENV.

POIDS BRUT: 83,48 G

70 000 / 80 000 €
Le saphir accompagné d’un certificat CCIP attestant : origine Birmanie,
sans modification thermique.

De tradition familiale, ce collier a été acheté à la boutique Harry Winston de
Monaco au début des années 80. (Recherches en cours chez Harry Winston)

305 - GRANDE BROCHE
en étoile bombée, portable en pendentif, sertie d’un décor
rayonnant de saphirs bordés de diamants, centrée d’un beau
saphir cabochon entouré de diamants.
Accompagnée de deux chaînes d’or jaune.
Dans un écrin.
POIDS : 40,8 G

9 000 / 12 000 €

306 - BAGUE
en or gris, ornée d’un beau saphir de forme rectangulaire pesant
7,82 cts épaulé de quatre diamants baguettes.
DIM. DE LA PIERRE 12,82 X 10,33 X 6,09 MM

POIDS : 3,6 G

70 000 / 80 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine Birmanie,
couleur vivid blue "royal blue", sans modification thermique.

307 - GERARD
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune, en forme d’ailes, ourlées d’un feston de diamants
sertis de saphirs ovales.
Signés.
Dans leur écrin d’origine.
POIDS : 24,5 G

8 000 / 10 000 €

308 - BAGUE JONC BOMBÉE
en or jaune et or gris sertie clos d’un saphir dans un pavage de
diamants.
POIDS : 13,4G

1 100 / 1 500 €

309 - DEMI-PARURE
en or jaune et or gris comprenant une broche, les pétales en
nacre sculptée, le cœur serti d’ une fleur de diamants dans un
pistil d’ or jaune rayonnant, une paire de clips d’oreilles assortis.
POIDS  BRUT : 68,8 G

3 500 / 4 500 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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310 - MARIE Z. MUNIER
DEMI-PARURE
comprenant un long collier en chute de saphirs briolettes alternés
de perles de culture et de petits motifs d’or jaune et diamants.
Il retient en pendentif un important cabochon de saphir entouré
d’un serpent pavé de diamants ainsi qu’un pompon amovible.
Le fermoir en or jaune pavé de petits saphirs
Monogrammé MZM.
Une paire de clips d’oreilles assortis.
POIDS BRUT : 420 G

15 000 / 18 000 €

311 - BAGUE "GANDHARA"
retenant par un anneau agrémenté d’une perle d’or du Rajasthan
sertie de rubis, une importante perle de culture des Mers du Sud,
mobile.
DIAM. DE LA PERLE 17,5 MM

POIDS : 15,9 G

3 000 / 4 000 €

310
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312 - DEMI-PARURE
comprenant une bague jonc en or jaune pavée de petits saphirs
calibrés et soulignée de diamants baguettes.
une paire de clips d’oreilles assortis.
POIDS : 41,4 G

4 000 / 5 000 €

313 - IMPORTANTE BAGUE
en vermeil sertie d’un quartz rutile entouré de saphirs et d’émail.
POIDS : 46,9 G

1 200 / 1 500 €

314 - REPOSSI
BAGUE JONC
en or jaune, sertie clos d’un saphir cabochon jaune agrémentée
de saphirs bleus à l’épaulement.
Signée.
POIDS DU SAPHIR : ENVIRON 15 CTS

POIDS : 15,6 G

3 700 / 4 500 €

315 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE
clip en bouquet de fleurs d’or jaune, les pistils en saphirs.
Années 40.
Signée et numérotée.
POIDS : 28 G

3 500 / 4 000 €

312 314
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316 - PAIRE DE GRANDES CRÉOLES
en or jaune et filigrane ornées d’oiseaux, le plumage émaillé.
Travail grec.
POIDS : 21,5 G

1 100 / 1 500 €

317 - CARTIER
BAGUE BOULE
en or jaune ornée de perles de turquoise et de lapis-lazuli
dessinant des diagonales.
Signée, numérotée.
POIDS : 11,1 G

2 500 / 3 000 €

318 - BELLE PARURE
en fleurs d’or jaune comprenant une broche et une paire
d’importants clips d’oreilles assortis, l’ensemble serti de perles
de turquoises de saphirs cabochons et de diamants ronds.
POIDS : 132,7 G

5 000 / 6 000 €

319 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or jaune en boucles serties de losanges de lapis-lazuli.
Signés.
POIDS : 24,6 G

1 200 / 1 500 €

320 - LONGUE CHAÎNE
de maillons ronds d’ or jaune cordé ponctués de losanges de
lapis-lazuli.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 134,9 G

LONG. 84 CM.

On joint deux maillons supplémentaires.

2 800 / 3 500 €

321 - MAUBOUSSIN
DEMI-PARURE
en or jaune saphirs et diamants comprenant un bracelet bombé
en cordelière agrémenté de saphirs en lignes et de diamants
ronds, une bague jonc assortie.
Le bracelet signé, la bague non signée.
POIDS : 67,4 G

4 000 / 6 000 €

322 - LEO PIZZO
BAGUE SERPENT
en or rose et pavage de diamants.
Signée.
POIDS : 19,2 G

3 000 / 3 500 €

323 - POMELLATO
DEMI-PARURE
en faisceaux de fils d’or jaune comprenant une bague couronnée
de demi-perles de lapis-lazuli et une paire de clips d’oreilles
assortis.
Signés.
POIDS : 34,6 G

1 500 / 1 800 €

316
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325 - PAIRE DE CLIPS D’ OREILLES
en fleurs d’ or jaune, chacun centré d’ une perle entourée de
saphirs cabochons et de petites turquoises.
POIDS : 13,8 G

800 / 1 000 €

326 - BAGUE
en or jaune, ornée d’un diamant pesant environ 1,90 ct épaulé
de diamants pavés.
POIDS : 12 G

3 500 / 3 800 €

327 - VAN CLEEF & ARPELS
COLLIER À TRANSFORMATIONS
en festons d’or jaune sertis de turquoises cabochons et de
diamants, retenant un motif amovible orné d’une turquoise polie
en goutte dans un entourage festonné serti de diamants.
Transformable en bracelet et pendentif.
Signé.
Dans un écrin.
LONG. 35,5 CM

POIDS : 60 G

10 000 / 13 000 €

328 - CARTIER
BAGUE TOI ET MOI
en or jaune sertie de petits saphirs et de turquoises,
terminée par deux cabochons de saphir et turquoise entourés de
diamants
Signée et numérotée.
POIDS : 10,4 G

3 000 / 4 000 €

329 - CARTIER
BOÎTE À PILULES
en or jaune à décor de lignes concentriques, prise en anneau.
Signée.
POIDS : 23,2 G

1 000 / 1 200 €

330 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE CLIP PETIT OISEAU
d’or jaune ciselé, l’œil serti d’un rubis entouré de diamants sur
platine, le corps en turquoise cabochon.
Signée et numérotée.
POIDS : 13,2 G

1 500 / 2 000 €

331 - CARTIER
BRACELET
en tresse d’or jaune ciselé agrémenté de perles de lapis-lazuli.
Signé, numéroté.
LONG. 17,5 CM

POIDS : 54,1 G

1 800 / 2 500 €

332 - CARTIER
BROCHE ÉPINGLE
en draperie de fils d’or jaune, soulignée de saphirs et de
diamants, l’épingle retenant deux perles de corail.
Signée.
Vers 1940
POIDS : 24 G

3 000 / 3 500 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

324 - MELLERIO
BROCHE CLIP "FLEUR"
d’or jaune, sertie de diamants et de saphirs cabochons.
Vers 1940
Signée et numérotée.
POIDS : 16,2 G

1 500 / 2 500 €
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333 - JEAN BOGGIO
IMPORTANTE BAGUE "SILVER EDEN"
en argent, la corbeille ajourée d’un paysage et d’architectures de
ruines, envahis par une végétation luxuriante et sertie d’un
important cabochon d’agate verte.
Signée.
POIDS : 58 G

3 500 / 4 000 €

334 - JEAN BOGGIO
GRANDE BROCHE "JARDIN EXTRAORDINAIRE"
en or jaune de forme circulaire ajourée de palmiers et de
feuillages sertis de pierres fines multicolores agrémentés de
fleurettes d’améthyste et de tourmaline et d’une envolée de
ouistitis en or jaune. Signée.
DIAM. 7,5 CM

POIDS : 85,5 G (Un petit manque)

7 500 / 8 500 €

335 - BAGUE SERPENT
En or jaune pavée de diamants soulignés de diamants
cognacs, les yeux en rubis.
POIDS : 14,6 G

2 500 / 3 000 €

336 - STREL
BAGUE JONC
enroulé en or jaune sculptée de motifs abstraits, sertie
de diamants, ornée d’une importante perle de culture
des Mers du Sud.
Signée.
DIAM. DE LA PERLE 15,5 MM ENVIRON

POIDS : 23,9 G (14K)

1 100 / 1 500 €

337 - JEAN BOGGIO
PAIRE DE LONGS PENDANTS D’OREILLES "JUNGLE
FLOWERS"
en or jaune, en plaques ajourées de palmiers et de
feuillages piqués de diamants, réunies par une fleurette
de tourmaline.
Signés.
POIDS : 43,6 G

3 000 / 3 500 €

338 - BAGUE
en or gris, ornée d’une émeraude rectangulaire taillée à
pans pesant 12,75 cts sur une corbeille en or jaune,
épaulée de deux diamants calibrés.
Dans un écrin.
DIM. DE LA PIERRE 18,65 X 16 X 4,60 MM

POIDS : 10,6 G

18 000 / 20 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine
Colombie, présence mineure d’huile

334 - détail
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341 - PERETTI POUR TIFFANY & CO
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en virgules d’or jaune.
Signées.
POIDS : 16,6 G

1 200 / 1 500 €

342 - JEAN VENDOME
COLLIER PLASTRON
en or jaune, orné de motifs ajourés de jade jadéite et de
cabochons de lapis lazuli.
Vers 1970
Signé.
LONG. 40,5 CM

POIDS BRUT : 105,6 G

6 500 / 7 000 €

343 - HEDVA SER
DEMI-PARURE
en métal doré lisse et guilloché,
comprenant une broche et une paire 
de clips d’oreilles assortis.
Signés.

450 / 500 €

339 - BRACELET SCULPTURE
en large manchette d’or jaune poli.
POIDS : 128,5 G

1 800 / 2 500 €

340 - BRACELET 
en gros anneaux d’or jaune alternés de petits maillons bombés.
POIDS : 54,3 G

1 400 / 1 500 €

339
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344 - CODOGNATO
BAGUE JONC
d’or jaune, ajourée de chiffres d’après un dessin de Jasper
Jones.
Vers 1980
Signée.
POIDS : 9,6 G

1 800 / 2 500 €

345 - ARMAN
PENDENTIF
en plexiglas monté en or jaune, "montre éclatée".
Signé.
POIDS BRUT : 34,5 G

1 800 / 2 500 €

346 - ARMAN
PENDENTIF
en plexiglas et or jaune, "violon brulé, éclaté".
Signé.
POIDS BRUT : 34,1 G

1 200 / 1 500 €

347 - CESAR
PENDENTIF SCULPTURE
compression de fils de métal et rehauts de peinture laquée.
Signé.

1 500 / 1 800 €

344
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350 - CESAR
PENDENTIF SEIN
en or jaune serti d’un diamant.
Signé et numéroté.
POIDS : 18,1 G

2 000 / 3 000 €

351 - CESAR
COMPRESSION
en or jaune de forme rectangulaire en
rubans emmêlés, pavés de diamants.
Bélière rétractable.
Signée.
POIDS : 58,1 G

8 000 / 10 000 €

352 - CESAR
RARE PENDENTIF COMPRESSION DE BIJOUX
d’or jaune, de forme circulaire incrusté de motifs d’argent et de
petits diamants. Bélière rétractable.
Signé.
POIDS : 69,3 G 

3 500 / 4 000 €

348 - MAX ERNST
GRAND PENDENTIF
en or jaune orné de motifs dynamiques en réserve, exemplaire
d’artiste 1/2.
Signé et numéroté.
LONG. 12 CM

POIDS : 77,2 G

4 000 / 5 000 €
Accompagné de son certificat.

349 - CESAR
PENDENTIF "SEIN"
en or jaune serti d’un petit diamant.
Signé.
POIDS : 17,2 G

2 000 / 3 000 €
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354 - FERNAND LEGER
RARE ET GRANDE BROCHE
en platine et or jaune, portable en pendentif , en motifs stylisés
de végétaux stucturés en deux tons d’or, réunis par une boucle
ouverte pavée de diamants.
Monogrammée F.L.
DIM. 7,8 X 5 CM

POIDS : 63 G

10 000 / 15 000 €

Cette broche  fut offerte au grand père de son actuel propriétaire par
Madame Nadia Léger, alors qu’il était ambassadeur d’URSS en France
dans les années 60.

355 - WEBB
IMPORTANTE BAGUE
en or jaune, sertie et épaulée d’un pavage de diamants sur
platine.
Signée.
POIDS : 33 G

8 000 / 10 000 €

356 - BAGUE
en or jaune sertie d’un diamant pesant 6,26 cts.
POIDS : 8,1 G

30 000 / 40 000 €
Accompagnée d’un certificat CCIP attestant couleur J, pureté VVS2.

357 - FRED
BAGUE
en or jaune, modèle " Candie" de forme asymétrique pavée de
diamants jonquilles et de diamants blancs.
Signée et numérotée.
POIDS : 19,4 G

8 000 / 10 000 €

357

353

353 - ARFAN
DEMI-PARURE
comprenant une broche de disques d’or lisse et feuilles d’or
satiné et une paire de clips d’oreilles assortis en or gris et or
jaune.
Signés.
POIDS : 38 G

800 / 1 000 €
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358 - CARTIER
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
modèle Panthère en platine, pavés de diamants, mouchetés de
saphirs.
Signés.
Dans un écrin.
POIDS : 38 G

15 000 / 18 000 €

359 - BOUCHERON
TRÈS BELLE MONTRE DE DAME
en or gris, cadran carré serti de saphirs calibrés, fond pavé de
diamants et serti de saphirs calibrés, bracelet d’ottoman bleu,
mouvement automatique.
Signée et numérotée.
Dans son écrin.
POIDS BRUT : 39,4 G

6 000 / 8 000 €

360 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en girandoles d’or gris ornées de trois rangées de saphirs ovales
entourés de diamants.
HAUT. 7 CM

POIDS DES SAPHIRS : 48,7 CTS

POIDS : 44,3 G

23 000 / 25 000 €
Les pierres accompagnées d’un certificat GRS attestant :
origine Birmanie, sans modification thermique.

361 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant pesant 2cts.
POIDS : 5,5 G

10 000 / 12 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat IGI attestant: couleur D, pureté SI1.

362 - BAGUE
en or gris, ornée d’un saphir de taille coussin pesant 7,08 cts sur
une corbeille croisée pavée de diamants.
DIM. 10,17 X 10,07 X 6,29 MM

POIDS : 8,8 G

16 000 / 18 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat attestant : origine Birmanie, sans
modification thermique.

363 - BAGUE
en or gris ornée d’un diamant taillé en poire pesant 3,00 cts.
POIDS : 5,2 G

12 000 / 15 000 €
Accompagnée d’un avis IGI attesant : couleur F, pureté SI1.

364 - CHOPARD
MONTRE DE DAME
en acier, modèle " Happy sport" cadran rond, animé de
7 diamants mobiles, guichet dateur à 6 h, bracelet
articulé à boucle déployante.
Signée et numérotée.
Dans son écrin, avec ses papiers et un maillon
supplémentaire.

3 000 / 3 500 €

358
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366 - REPOSSI
BEAU COLLIER RUBAN
d’or noir sur or gris, articulé , orné de perles boutons entourées
de diamants pavés.
Signé.
POIDS : 158 G

7 000 / 8 000 €

367 - REPOSSI
PAIRE D’IMPORTANTS CLIPS D’OREILLES
en or gris ornés d’un pavage de diamants dans des rubans d’or
noir en diagonales.
Signés.
POIDS DES DIAMANTS : 7 CTS ENVIRON

POIDS : 46,4 G

13 000 / 15 000 €

368 - SPECTACULAIRE BROCHE
plume en or, sertie de diamants sur argent.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 46,3 G

15 000 / 18 000 €

369 - PAIRE DE BEAUX PENDANTS
D’OREILLES
en or gris retenant par une perle de culture grise ou blanche une
chute de segments émaillés alternés de viroles décentrées
serties de diamants. Chaque pendant terminé d’une perle de
culture en poire de couleur grise ou miel retenue par une calotte
émaillée et sertie de diamants.
DIM. DES PERLES : 10,3 MM ET 11,5 X 11,4 MM ENNVIRON

7 000 / 8 00 €

370 - BAGUE
en or gris sertie d’un diamant de taille ovale pesant 3,05 cts.
POIDS : 6,1 G

5 500 / 6 500 €
Accompagnée d’un avis IGI attestant : couleur fancy light yellow, pureté SI.

371 - JOLIE CHEVALIÈRE 
en or gris, sertie d’un saphir rose ovale pesant environ 3,50 cts,
épaulé d’un pavage de diamants et souligné de deux lignes de
diamants de taille princesse.
POIDS : 10 G

6 500 / 7 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat Géokara attestant :
origine Madagascar, sans modification thermique.

365

365 - MARINA B.
COLLIER "TRE"
de grappes de perles d’eau douce et de perles de "quartz russe"
coulissant sur une chaîne, fermoir dans une boule d’or jaune.
Signé et numéroté.
Dans sa pochette.
POIDS : 102,01 G

1 200 / 1 800 €
Bibliographie : Marina B, L’Art de la joaillerie et son design, par Viviane
Jutheau de Witt, Editions Skira. Reproduit.
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372 - BAGUE JONC
ouverte en or gris pavée de diamants, ornée d’un saphir
Padparadscha rose orangé taillé en goutte pesant 3,36 cts.
DIM. DU SAPHIR : 10,62 X 8,54 X 4,60 MM

POIDS : 7,9 G

15 000 / 17 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : pas de modification
thermique.

373 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris en girandoles de motifs en navettes pavées de
diamants.
POIDS : 20,1 G

3 500 / 4 500 €

374 - BAGUE
en or gris, ornée d’un spinelle rose de forme ovale pesant 5,96 cts
entouré de diamants.
DIM. DE LA PIERRE : 10,9 X 9,6 X 7,3 MM

POIDS : 8,5 G

4 500 / 5 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat Stalwart attestant : origine
Birmanie, sans modification thermique

375 - PASQUALE BRUNI
LARGE BAGUE JONC 
en or gris, pavée de diamants dans un dessin de fleurs.
Monogrammée.
POIDS : 37 G

7 000 / 7 500 €

376 - PASQUALE BRUNI
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES ASSORTIES
chacune agrémentée d’un saphir cabochon.
Monogrammées.
POIDS : 18,4 G

5 000 / 5 500 €

377 - PENDENTIF
petit poisson d’or gris, pavé de diamants, l’œil piqué d’un saphir.
POIDS : 12,6 G

600 / 700 €

378 - FRED
BROCHE CROCUS
en or gris pavée de rubis, de saphirs roses et de diamants, ornée
de deux gouttes de rubis polis en cabochon, la queue pavée de
diamants terminée d’une perle de culture et d’un petit rubis.
Signée.
POIDS : 48,3 G

8 000 / 10 000 €

379 - BAGUE FLEUR
d’or gris, le cœur en rubis, les pétales pavés de diamants.
POIDS : 15,6 G

3 500 / 4 500 €

Lot reproduit sur www.tajan.com

380 - BRACELET
manchette souple en résille d’or gris, serti de saphirs muticolores
dans des tons pastels.
POIDS DES SAPHIRS : 65 CTS ENVIRON

LONG. 18 CM

POIDS : 80 G 

4 000 / 5 000 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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382 - PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en or gris ornées d’un saphir dans un entourage asymétrique
géométrique  de petits saphirs et de diamants.
POIDS : 7,2 G

4 500 / 6 000 €

383 - SPECTACULAIRE BROCHE
clip en or gris, en gerbe de rubans noués de diamants ronds,
navettes et de taille baguette.
Très belle qualité de pierres.
Dans un écrin.
POIDS DES DIAMANTS BAGUETTES : 14 CTS ENVIRON

POIDS DES DIAMANTS RONDS : 14 CTS ENVIRON 

POIDS DES DIAMANTS NAVETTES : 3,20 CTS ENVIRON

POIDS : 43,6 G

25 000 / 30 000 €

384 - PATEK PHILIPPE
MONTRE DE DAME
en platine, cadran carré à angles adoucis serti de diamants
tapers, fond satiné bleu, index bâtons, mouvement mécanique,
bracelet articulé en platine serti de diamants de taille émeraude
à pans de très belle qualité.
Cadran et mouvements signés.
POIDS BRUT : 41,2 G

35 000 / 45 000 €

385 - BAGUE
en or gris serie d’un diamant de taille émeraude pesant 4,01cts
épaulé de deux diamants baguettes.
POIDS : 6 G

30 000 / 35 000 €
La pierre accompagnée de deux certificats CCIP attestant: Couleur H,
pureté VS2

386 - BAGUE
en or gris, ornée d’un saphir de taille coussin pesant 15,21 cts
épaulé de deux diamants troïdas pesant ensemble 1,80 ct.
POIDS : 8,5 G

44 000 / 48 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine Ceylan,
sans modification thermique.

381

382

386

381 - DEMI-PARURE
comprenant un collier en or gris serti  d’une rangée de saphirs
ovales alternés de diamants et un bracelet en or gris serti de
petits saphirs alternés de diamants
POIDS : 89,2G

15 000 / 18 000 €
Accompagnée d’un Avis du CCIP attestant origine Ceylan sans modification
thermique (pour les plus gros : naturels, les petits saphirs calibres sont 
synthétiques).
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387 - BRACELET
en platine, articulé, serti de deux rangs de diamants, centré de
huit diamants plus importants et resserré de deux liens de
diamants baguettes.
Années 50
POIDS : 44,6 G

3 500 / 4 500 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

388 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant pesant 10,82 cts.
POIDS : 8 G

75 000 / 80 000 €
Accompagnée d’un avis IGI attestant : couleur K, pureté SI1

389 - BAGUE
en or gris sertie d’un saphir de couleur "royal blue", de taille
coussin pesant 6,01cts épaulé de deux diamants troïdas.
POIDS : 5,8 G

36 000 / 38 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat Gübelin attestant : origine
Birmanie, sans modification thermique. Couleur "Royal Blue"

390 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE CLIP “PAVOT”
à transformation en or jaune et or gris, les pétales ornés de
saphirs calibrés en serti mystérieux, le cœur et les feuilles sertis
de diamants ronds, la queue soulignée de diamants calibrés.
Signée et numérotée.
POIDS : 20,6 G

45 000 / 60 000 €

Bibliographie :
- “Van Cleef & Arpels, Reflets d’Éternité”, catalogue de l’exposition,
ed. Cercle d’Art, n°320 pour un modèle proche.
- “Le prix des bijoux” par Françoise Cailles, ed. A.C.R., 1991 : une broche
semblable adjugée 600 000 FF en 1970 à Paris.

Les bijoux en serti mystérieux, technique inventée par Van Cleef & Arpels
en 1936, ont toujours un immense succès. Les pierres, taillées à dimen-
sion sont juxtaposées sur des rails ; le métal reste invisible sur l’endroit
du bijou. Outre l’élégance épurée de leur dessin, ces bijoux représentent
la haute technicité de la joaillerie française.

390 - Détail
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391 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or rose, sertis de sodalite, d’onyx et de
diamants, dessinant des motifs
géométriques imbriqués.
Vers 1970
POIDS : 9,4 G

1 600 / 1 800 €

392 - FRED
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune ornés de motifs de défenses
en corne noire, liés d’or.
Signés et numérotés.
POIDS BRUT : 12,8 G

1 200 / 1 400 €

393 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune sertis de plaques de lapis
lazuli.
POIDS : 13,7 G (14K)

450 / 500 €

394 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune, ornés de pyramides d’agate
blanche et noire.
POIDS : 9,5 G

700 / 800 €

395 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune, sertis de saphirs.
Travail anglais.
POIDS : 4,5 G

350 / 500 €

396 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en bâtonnets de lapis lazuli, cerclés d’or
jaune.
POIDS : 7,9 G

350 / 400 €

397 - CARTIER
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES 
en maillons gourmette d’or jaune de forme cintrée,
terminés de petits saphirs en pain de sucre.
Signés. Numérotés.
POIDS : 14,5 G 

700 / 1 000 €

398 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune cordé sertis de petites émeraudes taillées
en poires.
POIDS : 13,8 G

400 / 600 €
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399 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune, chacun orné d’une lune de
nacre sculptée.
POIDS : 7,8 G

800 / 1 000 €

400 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en "bûchettes" d’or jaune agrémentées
de diamants.
POIDS : 11,4 G

500 / 700 €

401 - PARURE D’HABIT
en or jaune cordé et saphirs calibrés
comprenant une paire de boutons de
manchettes et quatre boutons de plastron
assortis.
Travail anglais.
POIDS : 21,8 G

1 000 / 1 200 €

402 - GARA
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en forme d’écussons d’or lisse à décor de
flammèches sur fond d’émail rouge.
Signés.
POIDS : 29,1 G

900 / 1 000 €

403 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or rose, sertis de rubis calibrés.
Dans un écrin.
POIDS : 12,2 G

1 200 / 1 500 €

404 - ARFAN
PAIRE BOUTONS DE MANCHETTES
porte bonheur en petites chouettes d’or
jaune.
Signés.
POIDS : 13,8 G

450 / 600 €

405 - PARURE D’HOMME
en or jaune comprenant une paire de
boutons de manchettes ornés d’oiseaux
émaillés et une épingle de cravate
assortie.
Vers 1935.
POIDS : 8,9 G

900 / 1 000 €

406 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune en cercles interrompus,
agrafés de saphirs calibrés.
Vers 1935-1940.
POIDS : 9,3 G

900 / 1 000 €

407 - PAIRE DE BOUTONS DE
MANCHETTES
en or jaune et cabochons de verre
églomisé à décor de voiliers.
POIDS BRUT : 8,5 G  (14K)

600 / 700 €
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408

408 - VAN CLEEF & ARPELS
STYLO À POMPE
en or gris, gravé d’une dédicace de Jules Borkon à Maurice
Chevalier, la plume Mont Blanc à pointe d’irridium. Poinçon de
maître de Pierre Lefèvre.
Daté 1950
Signé.
Dans un écrin.
POIDS BRUT : 40,7 G

2 000 / 2 500 €
Jules Borkon était producteur de cinéma ; il a travaillé avec Maurice
Chevalier. Il était également son ami.

409 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or gris de forme carrée à pans sertis clos d’un saphir dans un
pavage de diamants.
Dans un écrin.
POIDS : 9, 4 G

700 / 800 €

410 - PARURE D’HABIT ART DÉCO
en or gris satiné de forme carrée, ponctuée de rouleaux d’onyx et
de diamants comprenant :
une paire de boutons de manchettes, deux boutons assortis.
Vers 1930
POIDS : 10, 1 G 

1 100 / 1 300 €

411 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or gris, ornés de perles de cristal de roche fusiformes
facettées et de saphirs cabochons.
POIDS : 10,5 G

700 / 800 €

412 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or gris, chacun orné d’une perle de calcédoine blanche
piquée de saphirs cabochons, ornés de fûts de lapis lazuli.
POIDS : 14,4 G

800 / 1 200 €

413 - WATERMAN’S
SUITE DE DEUX STYLOS ART DÉCO
en bakélite et monture d’argent ciselé ajouré comprenant un
stylo mine et un stylo à encre, système à pompe.
Signés.
Vers 1930
Dans leur écrin.
POIDS BRUT : 34,4 G

450 / 550 €

414 - HERMÈS
PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en argent gravé.
Signés.
POIDS : 9,5 G

400 / 450 €

415 - PARURE D’HABIT
en or jaune, ornée de mosaïque d’opales noires, comprenant :
une suite de quatre boutons octogonaux et deux petits boutons
assortis.
POIDS : 11,4 G (Manques)

850 / 1 000 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

416 - PAIRE DE BOUTONS DE MANCHETTES
en or jaune, ornés de fûts de lapis lazuli cannelés.
POIDS : 14,2 G

400 / 600 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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525 - BROCHE PLUME TREMBLEUSE
à transformation, en argent et or articulée, sertie de diamants,
terminée d’une émeraude polie en goutte entourée de diamants.
La goutte d’émeraude détachable.
Dans un écrin.
POIDS : 34,5 G (Petits manques)

15 000 / 18 000 €

526 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en pampilles de platine et d’or jaune, retenant par une ligne de perles de
culture, une goutte sertie de diamants disposés en torsade.
POIDS : 10,4 G

3 000 / 4 000 €

527 - JOLIE BROCHE 
Art Nouveau en or jaune mat, ornée de campanules en émail, rehaussées de
pédoncules et de pistils sertis de diamants et de petits rubis.
Dans un écrin.
Vers 1900
LONG. 11,3 CM

POIDS : 25,2 G

12 000 / 15 000 €

Lot reprodut sur www.tajan.com

525

526
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528 - SPECTACULAIRE EVENTAIL 
en plumes d’autruche, la monture en nacre ornée d’hirondelles
d’argent serties de diamants, l’œil en rubis, orné au revers d’un
chiffre d’argent diamanté, attache en or jaune piquée de deux
diamants.
Vers 1900
HAUT. 53 CM (Deux petits manques, fine fente)

3 000 / 3 500 €
528
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529 - BAGUE
en or gris, sertie d’un diamant 5,40 cts.
POIDS : 6 G

22 000 / 25 000 €

530 - BROCHE PENDENTIF
à transformation, en fleur et feuillages d’or et d’argent, sertie de
diamants.
Le motif central portable seul en pendentif.
Epoque XIXe siècle.
POIDS : 22,2 G (Petit manque)

500 / 800 €

531 - BROCHE-CLIP
en or jaune et or gris en motif de corbeille ajourée et sertie de
diamants retenant en pampilles deux perles fines.
POIDS : 21,6 G

10 000 / 12 000 €

Les perles accompagnées d’un certificat CCIP attestant : perles fines.

532 - COLLIER 
à transformation de trois rangs de perles de culture, orné d’un
beau fermoir en or gris et or jaune serti de diamants dessinant
une fleur. Bel orient. Le fermoir détachable et portable en
pendentif.
LONG. AU PLUS LONG : 52 CM

DIAM. 5,7 MM

5 000 / 6 000 €

533 - BAGUE
en or gris, ornée d’un beau rubis de forme ovale épaulé de
diamants tapers.
DIM. DE LA PIERRE : 10,44 X 8,79 X 4,56 MM

POIDS : 2,8 G

50 000 / 55 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : couleur vivid red 
« sang de pigeon », sans modification thermique.

534 - BROCHE ÉGLANTINE
à transformation, en argent, pavée de diamants, le cœur serti
d’un diamant plus important, système détachable en or.
Dans un écrin.
POIDS : 18,7 G

4 000 / 6 000 €

535 - BAGUE
en platine, ornée d’un diamant pesant 2,99 cts.
POIDS : 5,9 G

5 000 / 6 000 €

536 - BROCHE
en or et en argent, ornée d’un saphir de forme ovale dans un
losange de diamants, épaulé de volutes serties de diamants.
Epoque XIXe siècle.
Dans un écrin.
DIM. DE LA PIERRE : 10,5 X 8,7 X 4,1 MM

POIDS : 8,2 G

6 000 / 8 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : origine Ceylan
sans modification thermique

529

536
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537 - IMPORTANTE BROCHE 
en or et argent ajourée de feuilles enroulées retenant un motif en
goutte détachable. L’ensemble serti de diamants de taille
ancienne dont un diamant de taille coussin et un diamant taillé en
poire plus importants.
Epoque XIXe siècle.
Dans un écrin à la forme.
HAUT. 7,2 CM

POIDS : 24,2 G

7 000 / 10 000 €

538 - COLLIER RIVIÈRE
en platine sur or jaune serti sur griffes de 18 diamants de taille
ancienne alternés de 18 diamants plus petits, les pierres
principales pesant environ 63 cts, les 4 diamants du centre
pesant respectivement 5,77 cts, 5,12 cts, 5,44 cts et 5,51 cts.
La partie centrale détachable et portable en bracelet.
Vers 1900.
POIDS : 50,9 G (Chaînette de sécurité)

140 000 / 180 000 €

539 - BAGUE
en platine sertie d’un diamant pesant 10,12 cts.

147 000 / 160 000 €

540 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris retenant deux diamants, les deux plus petits pesant
chacun environ 1,40 ct, les deux plus importants 3,79 cts et
3,38 cts.
POIDS : 10,42 G

28 000 / 35 000 €
Les deux diamants les plus importants accompagnés chacun d’un avis
CCIP attestant respectivement : couleur J, pureté VS1 et couleur J, pureté
SI1.

541 - BAGUE
en or gris, ornée d’un saphir de forme ovale pesant 13,99 cts
entouré de diamants, la corbeille et l’épaulement sertis de
diamants.
DIM. DE LA PIERRE : 14,46 X 10,62 X 9,53 MM

POIDS : 12,8 G

33 000 / 35 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine Birmanie,
sans modification thermique.

537

541
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542 - SOMPTUEUX COLLIER 
à transformation, composé de cinq rangs de perles de culture maintenus par 
des barrettes d’or gris serties de diamants centrés d’un important médaillon
de platine orné d’un saphir de taille coussin entouré de diamants et
couronné
d’une frise de fleurons diamantés et de diamants ronds.
Fermoir en or gris serti de trois lignes de diamants.
Le motif central détachable et portable en broche, vers 1910.
Dans son écrin à la forme recélant la monture de la broche et le tournevis.
LONG. 34 CM ET 41 CM

DIM. DE LA PIERRE 21,5 X 20,9 MM

POIDS BRUT : 180,6 G

50 000 / 70 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : origine Ceylan sans modification
thermique.

Provenance : ancienne collection de la Reine Ellena de Savoie, Reine d’Italie.
Bilbliographie : Gioielli di Casa di Savoia par Maria Gabriella di Savoia et Stefano Papi.
Editeur : Electa. Reproduit page 87.

543 - BROCHE FLEUR DE LYS
en or et argent, sertie de diamants, centrée d’un saphir de forme ovale.
Poinçon de maître.
Epoque XIXe siècle.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 23,4 G

7 000 / 10 000 €

La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : origine Ceylan 
sans modification thermique

542 - détail en broche

543

La Reine Ellena de Savoie
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546 - IMPORTANT PENDENTIF 
portable en broche, en forme de mandorle, en platine, centré de
motifs de fleurs saillantes dans une réserve sertie de diamants
ronds et de diamants baguettes.
La bélière et l’épingle amovibles.
Vers 1920
Dans un écrin à la forme avec son tournevis.
POIDS : 31,5 G

13 000 / 15 000 €

547 - BAGUE BOMBÉE
en platine sertie d’une belle émeraude de Colombie pesant
environ 2 cts taillée à pans, épaulée de deux diamants troïdas
dans un pavage de diamants.
POIDS : 7,8 G

4 500 / 6 000 €

548 - BELLE BROCHE DOUBLE CLIP
Art Déco en platine, en deux motifs losangiques ajourés sertis de
diamants calibrés, pavés de diamants ronds, chacun orné d’une
émeraude de Colombie de belle qualité.
Vers 1930
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 58,4 G

28 000 / 30 000 €

549 - CARTIER 
BROCHE ART DÉCO
en platine, motif stylisé d’arbre fleuri serti de diamants
d’inspiration indienne ornée d’une perle de culture.
Signée.
Vers 1925
Dans son écrin.
POIDS : 11,2 G

17 000 / 18 000 €

550 - PENDENTIF CROIX
en platine et or gris, serti de diamants, retenu par une chaîne d’or
gris.
POIDS : 10,3 G

1 200 / 1 500 €

Lot reprodut sur www.tajan.com

544 - VAN CLEEF & ARPELS
BOÎTE DE BEAUTÉ ART DÉCO 
en or jaune, ornée de frises de motifs émaillés rouges et noirs,
certains sertis de roses, fermoir en onyx, l’intérieur recélant un
miroir, un étui de rouge à lèvres et deux compartiments à fard.
Vers 1925
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 41,2 G  (Petits manques)

3 000 / 5 000 €

545 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en platine, en longs motifs ajourés sertis de diamants.
HAUT. 7 CM

POIDS : 18,4 G

4 500 / 4 800 €

544

549
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551 - COLLIER
en platine à maillons ronds,retenant une chaîne de
maillons ronds et rectangulaires pavés de diamants,
terminée de boucles imbriquées et diamantées et
d’une montre de forme losangique sertie d’onyx et de
diamants, le cadran signé Cartier, le remontoir serti
d’un diamant taillé en rose.
Le mouvement mécanique signé, non numéroté.
Vers 1925
LONG. DU COLLIER 42 CM

POIDS : 73,32 G (Remontage)

4 000 / 6 000 €

552 - CARTIER
BROCHE ART DÉCO
en anneau d’onyx orné de deux palmettes de platine
ajourées et serties de diamants dans le goût des Indes
agrafées par des bagues pavées de diamants
soulignés d’onyx calibrés.
Signée et numérotée.
Vers 1925
POIDS : 17,2 G

25 000 / 35 000 €

Bibliographie : “ Bijoux de l’Art Déco aux années 40”
Melissa Gabardi, ed. de l’Amateur, p. 84 : dessin de trois bro-
ches provenant des archives Cartier, 1923, d’un modèle proche.

553 - BAGUE
en platine sertie d’un diamant pesant 10,03 cts.

38 000 / 42 000 €

554 - G. FOUQUET
BAGUE ART DÉCO
en platine de forme asymétrique, sertie de trois
diamants agrémentés de baguettes d’onyx,
l’épaulement serti d’un cotê de diamants ronds et de
l’autre d’un onyx calibré souligné de diamants
baguettes.
Vers 1930
Signée, numérotée.
POIDS : 12,5 G

20 000 / 22 000 €

555 - BAGUE
en platine et or jaune, ornée d’un beau rubis de taille
rectangulaire à pans pesant 6,66 cts épaulé de deux
diamants baguettes.
DIM. DE LA PIERRE : 12,53 X 11,36 X 4,38 MM

POIDS : 7,6 G

45 000 / 50 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat SSEF attestant : rubis
naturel, pas de modification thermique constatée.

556 - JOLI BRACELET
Art Déco, ruban en platine ajouré de motifs floraux
stylisés sertis de diamants, orné d’un diamant plus
important de forme ovale pesant environ 2,50 cts.
Années 30
POIDS : 65,2 G

12 000 / 15 000 €

557 - BROCHE
plaque Art Déco en platine et or gris ajourée de motifs
géométriques sertis de diamants.
Vers 1930
POIDS : 18,9 G

2 000 / 3 000 €
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558 - CARTIER
EXCEPTIONNEL COLLIER ART DÉCO
à transformation en platine, en fine chaîne sertie clos de diamants ronds alternés de diamants
losangiques, carrés et baguettes. La chaîne retient un motif concentrique ajouré serti de diamants
dans des chatons carrés alternés de petits diamants ronds. S’y attache une perle fine en goutte dans
une monture en platine d’inspiration indienne soulignée d’un fin liseré d’émail noir.
La perle détachable, portable en pendentif, l’ensemble du motif détachable également.
Numéroté.
Signé sur le fermoir : Cartier Paris.
Signé sur la bélière de la perle.
Très belle qualité de peau de la perle.
LONG. DU COLLIER : 50 CM

HAUT. DU PENDENTIF : 7 CM

DIM. DE LA PERLE : 17,3 X 13,5 X 13,7 MM ENVIRON

Vers 1927
POIDS : 29,6 G

120 000 / 150 000 €

La perle ccompagnée d’un certificat CCIP attestant : perle fine

558 - Détail en pendentif
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559 - SUITE DE DEUX BROCHES
gerbes en fils de platine, la première resserrée d’un lien pavé de
diamants ronds et calibrés, la seconde pavée et sertie de
diamants ronds.
Années 50
POIDS TOTAL : 38,7 G (Systèmes en or gris)

2 000 / 2 500 €

560 - BROCHE « NŒUD » DE RUBANS
en platine, sertie de diamants.
Vers 1950
POIDS : 25,7 G

1 500 / 1 800 €

561 - IMPORTANTE BAGUE BOULE
en platine sertie de lignes de diamants ronds et de diamants
baguettes dessinant une torsade.
Vers 1935.
POIDS : 21,1 G

6 000 / 8 000 €

562 - BAGUE
en or rose ornée d’un saphir ovale pesant 13,97 cts épaulé de
deux diamants baguettes.
POIDS : 9,1 G

32 000 / 35 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine Birmanie,
sans modification thermique.

563 - BAGUE
en or gris, ornée d’un beau grenat mandarine de taille ovale
pesant 4,47 cts épaulé de diamants.
POIDS : 9,1 G

2 800 / 3 500 €
La pierre accompagnée d’un certificat Stalwart attestant : origine
Birmanie, sans modification thermique.

564 - BAGUE
en or gris sertie d’un diamant pesant 1,98 ct entouré de douze
diamants ronds.
POIDS : 10,5 G

8 000 / 12 000 €

565 - IMPORTANT COLLIER
rivière en or gris, serti de diamants en chute.
POIDS DES DIAMANTS : 26 CTS ENVIRON

POIDS : 45 G

30 000 / 32 000 €

566 - ELÉGANT BRACELET
nœuds de platine en lignes de diamants ronds et baguettes
centré de boucles élargies et d’un diamant plus important.
Fermoir en or gris.
Belle qualité de pierres.
Vers 1950
POIDS : 52,1 G

9 000 / 12 000 €

567 - BAGUE
en or gris, ornée d’un cœur pavé de diamants.
POIDS : 8 G

700 / 1 000 €
Lot reprodut sur www.tajan.com
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568 - REPOSSI
PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en or gris ornés de turquoises et de diamants retenant une
pampille amovible en goutte.
Signés.
POIDS : 22 G

3 600 / 4 000 €

569 - TRÈS BELLE BROCHE DOUBLE CLIPS
en platine et or gris en feuilles bombées, l’une pavée de demi-
perles de turquoises, la queue sertie de diamants navettes et
tapers. L’autre pavée de diamants, la queue soulignée de
turquoises calibrées.
Vers 1950
Très belle qualité d’exécution et de pierres.
POIDS : 47,5 G

8 000 / 12 000 €

570 - DIAMANT SUR PAPIER
pesant 4,31 cts.
On joint une monture en platine et or gris.

50 000 / 60 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur G, pureté VVS2

571 - BULGARI
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or gris, en gerbes serties de diamants ronds et de diamants
navettes de très belle qualité.
Signés.
POIDS DES DIAMANTS : 25 CTS ENVIRON

POIDS : 23,3 G

35 000 / 40 000 €

572 - IMPORTANTE BAGUE 
en or gris en deux cœurs l’un pavé de diamants et l’autre en
agate bleue.
POIDS : 19,6 G

3 500 / 4 000 €

573 - DEMI-PARURE
en or gris comprenant :
une paire de boucles d’oreilles fleurs serties de turquoises et
de diamants,
une bague assortie.
POIDS : 23,8 G (14K)

3 000 / 3 500 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

574 - COLLIER
de grosses perles facettées de turquoises en chute, fermoir en or
jaune facetté.
On joint une perle de turquoise supplémentaire.
LONG. 51 CM ENVIRON

600 / 800 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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575 - DEMI-PARURE
en or gris comprenant une bague, ornée d’une topaze bleue ovale
entourée de diamants et de saphirs alternés et une paire de
pendants d’oreilles en lignes de diamants et de saphirs, chacun
terminé d’un motif assorti.
POIDS : 27,5 G

3 800 / 4 500 €

576 - BAGUE
en platine, ornée d’un diamant pesant 4,70 cts, l’épaulement
agrémenté de diamants baguettes.
POIDS : 4,5 G

18 000 / 22 000 €

577 - DEMI-PARURE
comprenant un collier en or gris composé de fleurettes de saphirs
en dégradé de bleu terminées par deux perles de culture grises
de Tahiti.
POIDS : 57,6 G

11 000 / 12 000 €

578 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
ASSORTIS 
retenant chacun une perle de culture grise de Tahiti.
POIDS : 22,5 G

2 800 / 3 200 €

579 - BRACELET JONC
en or gris, orné d’une ligne de diamants, légèrement
décroissante.
POIDS : 23,1 G (Chaînette de sureté)

1 700 / 2 500 €

580 - BAGUE
en or gris, ornée d’un saphir de taille coussin pesant 9,38 cts
épaulé de deux diamants troïdas.
POIDS : 7,9 G

14 000 / 15 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat GRS attestant : origine Ceylan,
sans modification thermique.

581 - BAGUE
en or gris sertie d’une tourmaline rose de taille navette pesant
6,92 cts, épaulée de six diamants.
POIDS : 6,5 G 

1 000 / 1 200 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP et d’une facture.

582 - CORUM
MONTRE DE DAME
en or gris, cadran octogonal serti de diamants et de lapis lazuli,
le fond pavé de diamants, bracelet souple tressé d’or gris,
mouvement mécanique.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 37,8 G

2 700 / 3 500 €

583 - BAGUE 
en platine et or gris, ornée d’une aigue marine taillée en poire,
l’épaulement serti de diamants de taille princesse.
Vers 1940
POIDS : 9,5 G

1 100 / 1 500 €

575
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585 - ELKE BERR
IMPORTANTE BAGUE BOULE
en or gris sertie de pierres de lune et calcédoines cabochons, au
centre un cabochon de pierre de lune.
Signée.
POIDS : 35,4 G

4 300 / 4 800 €

586 - BULGARI
COLLIER
en platine, articulé de maillons gourmette pavés de diamants,
centré d’un cœur orné d’un important saphir jaune de forme
ovale sur fond de diamants pavés et de lapis lazuli juxtaposés.
Signé.
Années 70
POIDS : 153,7 G

25 000 / 27 000 €

587 - BAGUE
en or gris sertie d’un saphir jaune ovale pesant 15,59 cts, épaulé
de douze diamants.
POIDS : 9 G

8 000 / 10 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat AGTA attestant: saphir jaune natu-
rel sans modification thermique.

588 - ALBUQUERQUE
PAIRE DE GRANDS CLIPS D’OREILLES
en or gris, en boucles ouvertes, réunies par un motif bombé,
entièrement pavés de diamants.
Très belle qualité de pierres.
Poinçon de maître.
Dans un écrin à la forme.
LONG. 6,2 CM 

POIDS : 40,7 G

15 000 / 18 000 €

589 - BRACELET
en draperie de chaînes d’or gris serties de saphirs muticolores, le
fermoir pavé de diamants.
POIDS DES SAPHIRS : 90 CTS ENVIRON 

LONG. 20 CM 

POIDS : 49,9 G

4 500 / 5 500 €

590 - BAGUE
en or gris, ornée d’un diamant
jaune taillé en poire pesant
4,10 cts, l’épaulement pavé
de diamants.
DIM. DE LA PIERRE :

14,22 X 8,76 X 5,32 MM

POIDS : 7,2 G

16 000 / 18 000 €
La pierre accompagnée d’un certi-
ficat IGI attestant : couleur naturelle
« Fancy greenish yellow »

584 - REPOSSI
PARURE
à transformation, modèle « griffes » comprenant : une paire de bracelets
en or jaune et gris de forme bombée, extrêmement souples sertis de
saphirs roses et jaunes dessinant des motifs. Ils peuvent se réunir pour
former un collier. Une montre assortie, cadran rectangulaire à fond pavé
de diamants. Mouvement automatique. Les trois pièces sont signées.
POIDS DES SAPHIRS : 42 CTS ENVIRON

POIDS TOTAL : 190 G

23 000 / 25 000 €
Cette parure a été exécutée par Monsieur Costantino Repossi vers 1935-1940,

père de l’actuel joaillier Alberto Repossi. Elle avait été réalisée en différentes 
couleurs, outre une flexibilité remarquable, le choix de ces coloris est 

d’une modernité étonnante.

584 - détail en collier

584 - détail en bracelets

584
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591 - BULGARI
MONTRE BRACELET SERPENT
en or gris et or jaune, le cadran rond, fond noir, mouvement à
quartz.
Signée numérotée.
Dans son écrin.
POIDS BRUT : 130 G

8 000 / 10 000 €

592 - BULGARI
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran rond signé, fond noir, index bâtons, bracelet
« serpent » en or jaune.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 139,7 G

5 500 / 6 000 €

593 - DEMI-PARURE
en fils d’or jaune sur acier comprenant :
un collier torque en or lisse et fils d’or appliqués, orné de trois
diamants.
une bague jonc élargi ornée d’une pièce d’or en applique.
POIDS BRUT : 92,9 G

1 800 / 2 000 €

594 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE PHILIPPINE
en or jaune, pavée de diamants, épaulée d’onyx.
Signée et numérotée.
Datée 1968
POIDS : 7,4 G

1 500 / 1 800 €

595 - ERTE
BROCHE “INITIALE”
en or jaune émaillé, ornée d’une figure ailée dans des nuages
stylisés formant la lettre « S », agrémentée de diamants.
Signée et numérotée n°42.
POIDS : 30,8 G (14K)

2 800 / 3 000 €

Cette broche fait partie d’une série réalisée par Romain de Tirtoff (1892-
1990) dit « Erté », illustrateur de mode et costumier. Fasciné depuis l’en-
fance par l’alphabet, il commença à peindre le sien dès 1927 et l’acheva
en 1967. Chaque lettre devenant un dessin, il développa le graphisme
des lettres en arabesques imaginaires et corps déliés.

Bibliographie : « ERTE, Art à Porter », ouvrage collectif. La Bibliothèque
des Arts-Paris, p. 137.

596 - IMPORTANTE BAGUE
en or jaune, sertie clos d’une aigue marine ovale, épaulée de
deux pierres blanches.
POIDS : 19,6 G

3 000 / 4 000 €

597 - CHAÎNE D’HOMME
à longs maillons rectangulaires imbriqués, fermoir en
mousqueton plat.
POIDS : 68,8 G

1 000 / 1 200 €

598 - FRED
PAIRE DE BOUCLES D’OREILLES
en or jaune ornées de godrons.
Signées.
POIDS : 20,4 G

500 / 600 €

591
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599 - DIEGO PERCOSSI PAPI
BROCHE BRANCHE DE CORAIL
agrémentée de fils d’or jaune, de péridots, d’améthystes,
d’une perle mabé et d’émail.
Signée.
POIDS BRUT : 29,2 G

1 700 / 2 000 €

600 - STERLÉ
BEAU BRACELET
bombé, articulé, en or jaune tressé.
Signé, numéroté.
Vers 1950
POIDS : 111,13 G

2 500 / 3 000 €

601 - BAGUE
en or jaune, ornée d’une importante émeraude taillée à pans
entourée de diamants sur or gris.
Dans un écrin.
POIDS : 21,5 G (14K) 

15 000 / 17 000 €

602 - CHAMPAGNAT
BROCHE
petit oiseau sur sa branche en or jaune, la tête et la queue en
corail, le corps en calcédoine blanche.
Signée.
POIDS : 18,7 G

2 800 / 3 200 €

Jean-Claude CHAMPAGNAT, joaillier français mort en 1980, a exécuté de
nombreux bijoux de couture pour les défilés notamment pour Christian
DIOR et pour GRES. Il a participé au mouvement du Bijou Comtemporain
dans les années 50, s’inspirant d’œuvres de peintres comme DUBUFFET.
Ses bijoux en métaux et pierres précieuses sont rares sur le marché.

603 - MAGNIFIQUE COLLIER
de grosses perles de corail en chute, fermoir en or rose.
LONG. SANS LE FERMOIR : 65 CM (9 K)

7 500 / 8 000 €

604 - TIFFANY’S & CO
BAGUE
en fils d’or jaune, chaton d’or jaune grainé et lisse agrémenté de
diamants et serti d’un corail cabochon.
Signée.
POIDS : 27,4 G (14 K) 

3 000 / 3 200 €

605 - CARTIER
BROCHE TORTUE
en or jaune ciselé, la carapace en agate blanche, les yeux en
diamants.
Signée et numérotée.
POIDS : 22 G

4 000 / 4 500 €

606 - BRACELET
en grosses chaînes d’or jaune.
LONG. 20 CM

POIDS : 54 G

500 / 700 €

606



M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

TA J A N  -  2 0 9

600

599

601

602

603

605

604



2 1 0 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

607 - CARTIER
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran ovale, fond blanc. Mouvement à quartz,
bracelet articulé à boucle déployante.
Signée numérotée
Dans son écrin, vendue avec sa garantie, sa facture d’achat et
un maillon suplémentaire.
POIDS BRUT : 82 G

3 800 / 4 500 €

608 - DEMI-PARURE
comprenant un collier tubogaz en or jaune interrompu sur le
décolleté de deux demis-anneaux pavés de diamants.
Exécuté par CASSETTI.
POIDS : 136 G

4 000 / 6 000 €

608 BIS - BRACELET ASSORTI
semi-rigide aux extrémités pavées de diamants.
Exécuté par CASSETTI.
POIDS : 81,1 G

2 000 / 3 000 €

609 - JOLIE BAGUE
rubans d’or gris et d’or rose accolés, pavés de diamants blancs.
DOIGT : 51/52

POIDS : 14,7 G

3 000 / 4 000 €

610 - CHEVALIÈRE
en or rose, godronnée, pavée de diamants sur platine.
POIDS : 17,1 G

800 / 1 200 €

611 - AUDEMARS PIGUET POUR BULGARI
MONTRE DE DAME
en or jaune, cadran rectangulaire serti de diamants, index chiffres
arabes, mouvement mécanique, bracelet tubogaz en or jaune.
POIDS BRUT : 120,5 G

6 000 / 6 500 €

612 - ALBUQUERQUE
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en « mouchoirs » d’or jaune articulés et sertis de diamants.
Poinçon de maître.
Non signés.
Dans un écrin à la forme.
HAUT. 5,9 CM

POIDS : 38,3 G

8 000 / 12 000 €

613 - DEMI PARURE
comprenant un collier de perles de saphirs retenant un pendentif
orné d’une goutte de saphir facettée entourée de diamants,
terminé d’une perle de culture. Une paire de clips d’oreilles
assortis.
POIDS : 57,7 G

2 500 / 2 800 €
Lot reproduit sur www.tajan.com
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614 - IMPORTANT COFFRET À BIJOUX 
en bronze doré, d’époque Romantique, à décor de termes et d’angelots dans des motifs floraux
d’esprit Renaissance. Il est orné de cabochons et de pierres fines taillées, agates zonées, turquoises,
citrines, grenats, tourmalines de différentes couleurs, cornalines, lapis-lazulis en plaque, pierres de
lune ; il est centré d’un angelot musicien émaillé, les ailes et la mandoline rehaussées de diamants.
Il est orné aux angles d’anges en termes en ronde-bosse et repose sur une base ciselée et quatre
pieds en enroulements feuillagés.
Ouverture à secret. Intérieur tendu de velours rouge.
Epoque XIXe siècle.
DIM. 36 X 26 X 15 CM

25 000 / 30 000 €

COLLECTION DE BIJOUX 

PROVENANT DE L’ÉCRIN DE MADAME C.

Lots 614 à 625 et  lot  655



M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

TA J A N  -  2 1 3



2 1 4 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

615 - MARINA B.
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
à transformation, modèle « Kun » en or jaune pavés de diamants
agrémentés de rubans mouvementés d’émail noir anciennement
transformables en paire de broches.
Signés et numérotés.
Avec ses accessoires
POIDS : 75 G

15 000 / 18 000 €

616 - BULGARI
DEMI-PARURE
comprenant un collier en or jaune, en draperie à décor de fleurs
d’émail noir et de nacre sur un fond d’émail orange agrémenté de
feuilles pavées de diamants.
Un bracelet assorti orné d’un même décor. Le fermoir serti d’un
diamant.
Le collier signé.
POIDS TOTAL : 220,5 G

38 000 / 40 000 €

617 - CARTIER
BAGUE
en platine et or gris composée de deux anneaux en corail et onyx
agrémentés de petits diamants.
Vers 1970
Signée.
POIDS : 8,9 G

7 500 / 8 500 €
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618 - CARTIER
BAGUE
en or jaune, la corbeille ornée de corail et d’onyx godronnés,
interrompus d’une frise d’or jaune.
Signée et numérotée.
POIDS : 17 G

6 500 / 7 000 €

619 - CARTIER
DEMI-PARURE
comprenant un long collier de perles de culture et de perles de
corail ponctuées de motifs de cœurs stylisés d’or jaune. Chaque
motif de corail et d’onyx bordé et ponctué de diamants ronds,
appliqué d’une fleur de diamants navettes ; il est terminé d’une
draperie de perles de culture et de corail et de gouttes d’onyx.
Une paire de clips d’oreilles assortis.
Vers 1970.
Signés. Numérotés.
POIDS TOTAL : 188,7 G

40 000 / 50 000 €

620 - BAGUE
en or jaune ornée d’un diamant pesant 3,07 cts, épaulé de deux
diamants tapers.
POIDS : 5,1 G

22 000 / 25 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur G, pureté VS1

618
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621 -  VAN CLEEF & ARPELS
DEMI-PARURE
en tissu de chaînes d’or jaune comprenant un collier près du cou
très souple maintenu par un fermoir invisible.
Signé. Numéroté.
LONG. COLLIER : 36 ET 43 CM 

Un bracelet assorti.
Signé, numéroté.
POIDS TOTAL : 258,3 G

20 000 / 25 000 €

622 - VAN CLEEF & ARPELS
BROCHE LION ÉBOURIFFÉ
en or jaune, les yeux sertis de diamants et de saphirs, le museau
pavé de diamants sur platine, la truffe émaillée.
Vers 1950
Signée et numérotée.
POIDS : 19,3 G

2 000 / 3 000 €

623 - BULGARI
BAGUE FLEUR
en or jaune émaillé, les pétales sertis d’émeraudes cabochons,
de citrines et de diamants scandés de turquoises, le cœur en
diamant taillé en rose pesant 6 cts environ, le fond des motifs et
l’épaulement sertis clos d’onyx.
Signée.
POIDS : 31,9 G

28 000 / 30 000 €

624 - PAIRE DE MAGNIFIQUES PENDANTS
D’OREILLES
en or jaune à transformation, composés chacun d’un clip en
motif floral serti de diamants taillés en brillants et d’une pampille
mobile détachable également ornée de grappes de diamants.
Dans son écrin à la forme.
HAUT. TOTALE : 8 CM

POIDS : 53,1 G

Très belle qualité de pierres.

25 000 / 30 000 €
Probablement réalisée par la Maison Albuquerque.

624
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625 - VAN CLEEF & ARPELS
SPECTACULAIRE PARURE
en feuillages d’or jaune et perles de culture. Comprenant un long collier à transformations terminé de
trois rangs de perles de culture ponctués de feuillages et d’anneaux d’or jaune sertis de diamants
terminés d’une importante tête de lion entièrement pavée de diamants, les yeux en émeraudes
retenant dans sa gueule un pompon de perles et de feuillages d’or jaune et diamants.
Une paire de clips d’oreilles assortis.
Chaque pièce signée et numérotée.
Le collier se porte plus court, centré de la tête de lion et se transforme en paire de bracelets, les
deux réunis formant un collier ras de cou. Le pompon, amovible, peut se porter en pendentif.
POIDS TOTAL : 188,7 G

40 000 / 60 000 €

626 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
rubans d’or jaune croisés pavés de diamants, rehaussés de saphirs.
POIDS : 29,6 G

3 500 / 4 500 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

625 - Détail en collier

625 - Détail en bracelets

625 - Détail en pendentif



M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

TA J A N  -  2 2 1

625

625



2 2 2 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

627 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en or gris, en demi créoles bombées, pavées de
diamants.
POIDS : 11,9 G

2 400 / 2 600 €

628 - REPOSSI
BELLE DEMI-PARURE « INDIENNE »
comprenant un collier « Gandhara » en or jaune et
rang de 33 perles de culture des Mers du Sud
dorées retenant en pampilles des motifs indiens
anciens en corail, montés sur or émaillé et incrustés
de diamants.
Une paire de clips d’oreilles assortis.
Très beau lustre des perles.
Signée.
LONG. DU COLLIER : 59 CM

DIAM. DES PERLES : 15,8 X 13,8 MM (petites fentes au corail) 

36 000 / 40 000 €

629 - VAN CLEEF & ARPELS
SAUTOIR
modèle Alhambra en course de fleurs de trèfle à
quatre feuilles en chaîne d’or jaune et maillons d’or
cordé sertis de corail.
Poinçon de maître.
LONG. : 80 CM ENVIRON

POIDS : 48 G

12 000 / 14 000 €

630 - VAN CLEEF & ARPELS
DEMI-PARURE
en or jaune comprenant une bague ornée d’un corail
cabochon entouré de diamants et d’améthystes
alternés et une paire de clips d’oreilles assortis, à
pampilles amovibles.
Signés et numérotés.
Dans un écrin.
POIDS : 61,1 G

13 000 / 18 000 €

631 - COLLIER
multirangs de perles d’améthystes de couleur parme
et d’améthystes de couleur violette facettées ou
taillées en briolettes, le fermoir en or jaune orné
d’une fleur de calcédoine bleue centrée d’une
émeraude et de diamants.
LONG. 46 CM

1 400 / 1 600 €
Lot reproduit sur www.tajan.com

629

630
630

627
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634 - PAIRE DE PENDANTS D’OREILLES
en pomponne sertis d’améthystes, d’aigues-marine, et de béryls
roses rehaussés d’émail bleu.
POIDS : 26,8 G

1 400 / 1 600 €

632 - GRANDE BROCHE
en corail peau d’ange sculptée en forme de coq, agrémentée de
lignes de saphirs ou de rubis.
POIDS : 45,6 G

1 500 / 1 800 €

633 - CARTIER
MONTRE DE DAME
en or jaune, modèle « Baignoire », cadran ovale à verre bombé
bordé d’un pavage de diamants. Le remontoir serti d’un diamant.
Mouvement mécanique. Bracelet d’origine en satin noir à boucle
déployante en or jaune.
Signée et numérotée.
POIDS BRUT : 32,5 G

13 000 / 15 000 €

635 - CARTIER
PAIRE DE CRÉOLES
en or jaune à maillons articulés sertis de diamants.
Signées et numérotées.
POIDS : 24,4 G

14 000 / 15 000 €

636 - COLLIER
de trois rangs de perles de corail peau d’ange réunis par un
important motif de feuilles inversées en or jaune, centrées d’une
améthyste, bordée de quatre rangées de diamants. Il est terminé
d’un pompon de perles de corail alternées de viroles d’or jaune
serties de diamants.
LONG. DU TOUR DE COU : 34 CM

Dans un écrin à la forme

8 000 / 10 000 €

637 - LARGE BAGUE
ruban bombé en or rose, entièrement pavée de diamants.
POIDS DES DIAMANTS : 5,60 CTS ENVIRON

POIDS : 16,8 G

7 000 / 7 500 €

632

633

634



M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

TA J A N  -  2 2 5

635

637

636



2 2 6 -  TA J A N

M e r c r e d i  2 9  j u i l l e t  2 0 0 9  à  2 0 h

638 - REPOSSI
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en nœuds d’or jaune et or gris, pavés de lignes de diamants. Ils
retiennent en pampille, deux perles de culture des Mers du Sud
de forme baroque, amovibles.
Signés.
Dans leur pochette.
POIDS : 45,3 G

3 500 / 4 500 €

639 - BAGUE
en or gris, ornée d’un rubis de forme ovale pesant 8,29 cts,
épaulé de six diamants tapers.
DIM. DE LA PIERRE : 14,59 X 10,29 X 5,78 MM

POIDS : 15,5 G

55 000 / 60 000 €
La pierre accompagné d’un certificat GRS attestant : origine Birmanie,
sans modification thermique.

640 - CHAÎNE
en or jaune retenant en pendentif un diamant de taille brillant
pesant 4,03 cts.
POIDS : 7 G ENVIRON

40 000 / 50 000 €
La pierre accompagnée d’un avis HRD attestant : couleur H, pureté VS1

641 - PIAGET
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
flammes en or jaune, sertis de diamants.
Signés.
POIDS : 18,2 G

5 000 / 6 000 €

642 - COLLIER
de 10 rangs de perles de culture, le fermoir en or jaune et gris
pavé de diamants représentant une panthère, les yeux et le
collier soulignés de rubis.
DIAM. DES PERLES : 3 MM ENVIRON

3 800 / 4 000 €

643 - ARFAN
PARURE
en or jaune comprenant un bracelet articulé de maillons
losangiques sertis de diamants et de rubis, un pendentif assorti,
une paire de pendants d’oreilles assortis.
Signés.
POIDS DES DIAMANTS : 11 CTS ENVIRON

POIDS : 40,7 G

6 000 / 8 000 €

644 - BOUCHERON
BAGUE
en or jaune sertie d’une belle émeraude de forme carrée taillée à
pans entourée de diamants baguettes. Poids de l’émeraude :
4,50 cts environ. Origine : Colombie.
Signée et numérotée.
Dans son écrin.
POIDS : 7,9 G

25 000 / 35 000 €

638
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645 - BRACELET
en or jaune, articulé d’accolades stylisées.
Vers 1950
POIDS : 101 G

800 / 1 200 €

646 - MARCHAK
COLLIER
de trois rangs de perles de culture en légère
chute, le fermoir en fleur d’or jaune centrée
d’une émeraude cabochon entourée de rubis
et de diamants.
Signé.
On joint quelques perles supplémentaires.
POIDS BRUT : 90,3 G

1 500 / 1 800 €

647 - BAGUE
feuille stylisée d’or jaune, ornée d’un diamant
taillé en cœur pesant 1,88 ct sur des émeraudes
de forme ovale, ourlée de diamants navettes.
Dans un écrin
DIM. DE LA PIERRE : 8,77 X 8,01 X 4,58 MM

POIDS : 22,5 G

10 000 / 15 000 €
La pierre accompagnée d’un certificat CCIP attestant :
couleur F, pureté VS2

648 - PAIRE DE TRÈS BEAUX CLIPS
D’OREILLES
feuilles stylisées en platine ornées de rubis,
ourlées de diamants.
Dans un écrin à la forme.
POIDS : 43,6 G

17 000 / 22 000 €

649 - CARTIER
BROCHE FLEUR
en platine et or gris, sertie de diamants et centrée
de deux petits rubis cabochons.
Vers 1960
Signée et numérotée.
Dans une pochette de voyage.
POIDS : 20 G

13 000 / 15 000 €

650 - VAN CLEEF & ARPELS
BAGUE FLEUR
en or jaune, le pistil en rubis ovales disposés en
quinquonce, les pétales pavés de diamants.
Signée et numérotée.
POIDS : 15,4 G

16 000 / 17 000 €

651 - BULGARI
SAUTOIR
de perles de céramique façonnées et maillons
d’or jaune.
Signé.
LONG. 83 CM

4 000 / 4 500 €

652 - GÉRARD
DEMI-PARURE
en or jaune comprenant une broche-pendentif,
ornée d’une émeraude cabochon en forme de
goutte entourée de deux rangs de diamants, non
signée. Et une paire de clips d’oreilles assortis,
signés.
Dans un écrin.
POIDS : 39,7 G

18 000 / 25 000 €

645

652

651
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ƒƒ653 - GERARD
BELLE PARURE EN OR GRIS
comprenant un collier collerette très souple de cinq rangs d’émeraudes et de diamants,
un bracelet-ruban assorti interrompu d’un motif croisé, une paire de clips d’oreilles et une
bague assortis.
L’ensemble des pièces signées et numérotées dans leur écrin d’origine.
LONG. DU COLLIER : 38 CM

LONG. DU BRACELET : 17,8 CM

POIDS DU COLLIER : 237 G

110 000 / 120 000 €
Photographie de la parure agrandie

Cette parure est en importation temporaire, son prix d’adjudication sera majoré, en sus des frais habi-
tuels, de frais additionnels de 19,6 % H.T. récupérables en cas de réexportation hors Union Européenne.
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654 - VAN CLEEF & ARPELS
BRACELET RUBAN
souple en platine, serti de diamants de taille émeraude alternés
de diamants navettes. Il est bordé de diamants ronds et
baguettes alternés.
Signé et numéroté.
Dans son écrin.
Vers 1955
LONG. 17 CM

POIDS : 53,6 G

40 000 / 45 000 €

655 - CARTIER
TRÈS BELLE BROCHE FLEUR
en platine, articulée, les pétales pavés de diamants. Le cœur
orné d’un motif rayonnant de diamants baguettes entourant un
diamant de forme losangique. La queue souplement articulée et
mobile sertie de diamants baguettes et de diamants pavés
dessinant une feuille.
Vers 1950
Signée, numérotée.
Peut se porter en pendentif.
HAUT. 9 CM

POIDS : 27,2 G

40 000 / 50 000 €

656 - CHAUMET
BAGUE
en platine, sertie d’un diamant pesant 2,62 cts, couronné de
diamants ronds et de deux diamants poires à l’épaulement.
Signée et numérotée.
Dans son écrin d’origine.
POIDS : 8,8 G

45 000 / 60 000 €
Accompagnée d’un certificat CCIP attestant : couleur D, pureté VVS1 et
d’une lettre attestant que la pierre centrale est de type IIa.

657 - REPOSSI
BAGUE
en or gris sertie d’un cabochon de corail poli en goutte et
d’un cabochon de corail à l’épaulement. Elle est bordée
de diamants.
Signée.
POIDS : 12,8 G 

3 800 / 4 500 €
Lot visible sur www.tajan.com

655 - Détail en pendentif
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658 - VAN CLEEF & ARPELS
DEMI-PARURE
en or jaune comprenant un collier souple de trois rangs de diamants ronds
alternés de deux rangées de rubis calibrés.
Signé, numéroté.
POIDS : 97,5 G

Une paire de clips d’oreilles assortis.
Signés et numérotés.
POIDS : 21,1 G

Dans un étui de peau Van Cleef & Arpels.

50 000 / 70 000 €
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659 - BULGARI
DEMI-PARURE “CAMPANELLA”
comprenant un collier en or jaune en maillons d’or lisse alternés de maillons
pavés de diamants et terminés de demi-boules pavées de diamants.
Signé.
LONG. 38 CM

POIDS : 306,1 G

Une paire de clips d’oreilles assortis.
Signés.
Vers 1995
POIDS : 28,5 G

Dans un écrin Bulgari.

35 000 / 45 000 €

Bibliographie : Bulgari, par Daniela Masatti et Amanda Triossi, ed. Leonardo, p. 161.
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660 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en volutes d’or jaune sertis de deux rangs de diamants navettes 
entourant une rangée de diamants ronds.
Conservés dans un écrin Van Cleef & Arpels.
POIDS : 32,8 G

12 000 / 15 000 €

661 - BULGARI
PARURE
comprenant un collier résille en or jaune articulé.
Les maillons pavés de diamants et ponctués de diamants plus
importants.
Signé.
Dans son écrin.
LONG. 38 CM (AVEC LA CHAINE)

POIDS DES 36 DIAMANTS DU COLLIER : 16,51 CTS 

POIDS : 138,2 G

Un bracelet assorti.
LONG. 21 CM (AVEC LA CHAINE)

POIDS DES 19 DIAMANTS DU BRACELET : 7,14 CTS

POIDS : 73,5 G 

Une paire de clips d’oreilles assortis.
POIDS : 18 G

Les clips dans une pochette de daim jaune.

55 000 / 70 000 €

660
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662 - VAN CLEEF & ARPELS
PARURE
comprenant un collier de grands anneaux plats d’or jaune en légère chute pavés de diamants.
Signé et numéroté.
LONG. 44 CM

POIDS : 126,1 G 

Dans son écrin

Un bracelet assorti
Signé et numéroté.
LONG. 20 CM

POIDS : 66,8 G

Une paire de créoles plates assorties. Peuvent se porter en clips (créoles détachables)
signées et numérotées.
POIDS : 28,8 G

Dans un étui de daim.

50 000 / 65 000 €

662 - Détail en clips
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663 - PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en platine ornés de diamants poires et navettes chacun entourant un saphir taillé en poire.
Dans un écrin de la maison Harry Winston.
POIDS DES SAPHIRS : 4,75 CTS ET 4,69 CTS

12 000 / 15 000 
Les clips accompagnés d’un certificat CCIP attestant : origine Ceylan, sans modification thermique.

664 - HARRY WINSTON
BRACELET SOUPLE ET BOMBÉ
en or gris et platine articulé de cinq rangées de diamants et saphirs alternés en diagonales.
Numéroté, poinçon de Jacques Timey pour Harry Winston.
LONG. 19 CM

POIDS : 87,7 G

Conservé dans un écrin Harry Winston
POIDS DES DIAMANTS : 35 CTS ENVIRON

POIDS DES SAPHIRS : 36 CTS ENVIRON

30 000 / 40 000 €

665 - HARRY WINSTON
BAGUE
en platine sertie d’un très beau saphir de taille coussin pesant environ 14 cts entouré de diamants
taillés en poire.
Numérotée, poinçon de Jacques Timey pour Harry Winston.
DIM. DU SAPHIR 14,9 X 13,9 X 7,9 MM

POIDS : 13,6 G

30 000 / 40 000 €
La bague accompagnée d’un certificat CCIP attestant : origine Ceylan, sans modification thermique
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666 - VAN CLEEF & ARPELS
BEAU COLLIER
en platine et or gris à transformation en deux rangées de diamants ronds 
Centré au décolleté d’un motif de feuillage en diamants navettes.
Signé et numéroté.
POIDS DES DIAMANTS DU COLLIER : 40 CTS ENVIRON

LONG. 42 CM

POIDS : 66,5 G

Dans son écrin.
S’y adjoint un ensemble de cinq perles de culture des Mers du Sud pouvant
s’accrocher en pampilles.
DIM. DES PERLES : 16,3 X 14,1 MM

60 000 / 80 000 €

666

667



667 - VAN CLEEF & ARPELS
PAIRE DE CLIPS D’OREILLES
en platine et or gris à transformation
sertis de diamants ronds et navettes.
Signés, numérotés.
La bélière est pavée de diamants.
Dans un écrin Van Cleef & Arpels.
POIDS : 21,2 G

On peut y adjoindre sur chacun, une perle des Mers du Sud.
DIM. DES PERLES : 14,9 MM

25 000 / 35 000 €

Les lots 666 et 667 sont vendus avec les perles.

666

667
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668 - MATHEY-TISSOT
MONTRE DE DAME
en platine et or gris. Cadran rond entouré de diamants ronds,
bracelet serti de diamants en chute accompagné sur le dessus
du poignet de diamants navettes.
POIDS BRUT : 37,4 G

8 000 / 12 000 €

669 - CARTIER
BROCHE ORCHIDÉE
en platine et or gris entièrement pavée de diamants.
Signée, numérotée.
HAUT. 10 CM

POIDS : 70,4 G

30 000 / 40 000 €

670 - VAN CLEEF & ARPELS
IMPORTANT BRACELET
en platine articulé de cinq rangées de diamants ronds et navettes
souplement articulés.
Signé et numéroté.
Dans son écrin.
POIDS DES DIAMANTS DU BRACELET : 60 CTS ENVIRON

LONG. 20 CM

POIDS : 87,7 G

100 000 / 120 000 €

668

669
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DIAMANTS PRÉSENTÉS DANS LA VENTE

0, 70 ct - rond 213
1 ct environ - taille émeraude 203
1, 10 ct environ - rond 202
1, 10 ct et 1, 10 ct environ - ronds 23
1, 20 cts environ - rond 209
1, 65 et 1, 80 cts - ronds 233
1, 88 ct - taille cœur - CCIP: F, VS2 647
1, 90 cts - rond 326
1,02 ct - rond - HRD : F, VVS2 191
1,98 ct - rond 564
2 cts - rond - CCIP : I, VS2 235
2 cts - rond - IGI : D, SI1 361
2, 12cts et 2,02 cts - taille carrée - GIA : H et I, VS 1 80
2, 62 cts - rond - CCIP : D, VVS1, type IIA 656
2, 67 cts - rond - fancy light yellow, naturelle 164
2, 99 cts - rond 535
2,08 cts - rond - CCIP : G, VS1 200
2,60 cts environ - rond 25
2,68 cts - rond 193
2,91 cts - rond - CCIP : J, VS2 216
3 cts - taille poire - IGI : F, SI1 363
3, 07 cts - rond - CCIP : G, VS1 620
3, 25 cts - rond 105

3, 51 cts - taille émeraude - CCIP : I, VS2 303
3, 79 cts et 3, 38 cts - ronds - avis CCIP : J et J, VS1 et SI1 540
3,02 cts - rond 208
3,02 cts - rond - GIA : H, VS2 268
3,05 cts - taille ovale - avis IGI : fancy light yellow, SI 370
3,58 cts - rond - CCIP : I, VS2 77
4, 01 cts - taille émeraude - CCIP : H, VS2 385
4, 03 cts - rond - avis HRD : H, VS1 640
4, 03 cts et 3, 56 cts - ronds 181
4, 10 cts - taille poire - IGI : fancy greenish yellow 590
4,31 cts - rond - CCIP : G, VVS2 570
4, 58 cts - rond 32
4, 70 cts - rond 576
5, 40 cts - rond 529
6, 26 cts - rond - CCIP : J, VVS2 356
9,58 cts - taille marquise - CCIP : J, VS2 143BIS
10, 03 cts - rond 553
10, 12 cts - rond - CCIP : K, VVS2 539
10, 20 cts - rond - E.G.L : K, VS2 41
10, 59 cts - rond 212
10, 66 cts - taille émeraude - CCIP : L, VVS2 176
10, 82 cts - rond - avis IGI : K, SI1 388

Design Montpensier Communication // Photographies Studio Sebert 
Imprimé par Geers  
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�

Limite en € / Top limit of bid in € **Description du lot / Lot descriptionLot NO

Précisez le type d’enchère (téléphone ou ordre d’achat) / Choose the bid form (telephone or absentee bids)

� ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE / TELEPHONE BID FORM*

� ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM*

IMPORTANTS BIJOUX
Monte-Carlo - les 28 et 29 juillet 2009
Ventes numéro 9306 (bijoux) et numéro 9307 (montres)

Téléphone pendant la vente / Telephone during the auction

LAISSEZ DES ORDRES D’ACHAT EN LIGNE
SUR WWW.TAJAN.COM

PALIERS D’ENCHÈRES

de 1 000 à 2 000 € par 100 ou 200, 500, 800 €
de 2 000 à 3 000 € par 200 ou 200, 500, 800 €
de 3 000 à 5 000 € par 200 ou 200, 500, 800 €
de 5 000 à 15 000 € par 500 ou 1 000 €
de 15 000 à 30 000 € par 1 000 ou 2 000 €
de 30 000 à 50 000 € par 2 000 ou 2 000, 5 000, 8 000 €
de 50 000 à 100 000 € par 5 000 ou 2 000, 5 000, 8 000 €
de 100 000 à 200 000 € par 5 000 ou 10 000 €
Au-dessus de 200 000 € à la discrétion du commissaire-priseur habi-
lité.
Ces paliers sont donnés à titre indicatif.

Les enchères par téléphone ne sont recevables que pour les lots dont
l’estimation basse est supérieure à 200 €.
Merci de joindre au formulaire d’ordre d’achat : un Relevé d’Identité
Bancaire, et copie d’une pièce d’identité (carte d’identité, passeport ...)
ou un extrait d’immatriculation au R.C.S.
Après avoir pris connaissance des conditions de vente, je déclare
les accepter et vous prie d’enregistrer à mon nom les ordres d’achat
ci-dessus aux limites indiquées en €.
Ces ordres d’achat seront exécutés au mieux de mes intérêts en fonc-
tion des enchères portées lors de la vente.

Telephone bidding can only be arranged for lots with sale estimates
of over €200.
Please sign and attach this form to a document indicating the bidder’s
bank details (IBAN number or swift account number) and a photocopy
of the bidder’s government issued identity card. (Companies may send
a photocopy of their registration number.)
I have read the terms of sale, and grant you permission to purchase
on my behalf the following items within the limits indicated in €.

Formulaire à nous faire parvenir au plus tard deux jours avant la
vente.
This absentee bid form should be received by us no later than two
days before the sale.

Nous serions heureux de vous informer de nos ventes futures, accepteriez vous de recevoir des informations par email ?         oui           non

Fax (Important)

Tél / Phone

Email

Portable / Mobile

Adresse / Address

Nom et Prénom / Name & First Name

N° Client Tajan / Tajan Customer Number

** Les limites ne comprenent pas les frais légaux / These limits do not include fees and taxes

* Champs requis / Mandatory fields

Faxer à / Please fax to

+33 1 53 30 30 46

1 INFORMATIONS CLIENT / CUSTOMER DETAILS

Adresse de la banque / Address of Bank

Numéro de compte / Account Number

Téléphone de la banque / Bank Telephone Number

Chargé de clientèle / Name of Account Officer

Banque / Name of Bank

2 INFORMATIONS BANCAIRES / BANK DETAILS

3 ENCHÈRES / BIDS

Signature obligatoire / Required signature

Date
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MONTE-CARLO

ART MODERNE - ART CONTEMPORAIN - DESIGN
Mardi 28 juillet 2009 - 20h

Café de Paris, Sallon Bellevue

Art Moderne : Constance Lemasson +33 1 53 30 31 07 - lemasson-c@tajan.com

Art Contemporain : Julie Ralli +33 1 53 30 30 55 - ralli-j@tajan.com

Design : Catherine Chabrillat +33 1 53 30 30 52 - chabrillat-c@tajan.com

RON ARAD (NÉ EN 1951)
FAUTEUIL, « LITTLE HEAVY » POUR ONE OFF, 1989
Structure en acier inoxydable poli
Signature manuscrite incisée « Ron Arad » et numérotée « 14.20 »
Haut. 71,5 - Larg. 62,5 - Prof. 75 cm
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